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PROMOCJA KAMIEŃ MORSKI 4T+1T GRATIS!
Siedlików 71c         ogrodzkamienia.pl           785-230-400

WYGRAJ PRALKĘ AUTOMATYCZNĄ!

POWAŻNIE RANNA KOBIETA NADAL W SZPITALU

Konkurs polega na skompleto-

waniu sześciu fragmentów zdjęcia 

pralki, umieszczanych w każdym 

kolejnym numerze gazety. Na 2. 

stronie znajdziecie Państwo pierw-

szy element wycinanki (pierwszy 

już w tym numerze). Wśród osób, 

które dostarczą do redakcji gotową 

wycinankę (osobiście lub pocztą) do 

4 listopada 2016, wylosujemy pralkę 

automatyczną (z dostawą do domu) 

oraz 3 czajniki elektryczne.

Wycinanka musi być naklejona 

na kartkę, na której też będą wid-

niały dane adresowe osoby biorącej 

udział w konkursie. W zabawie mogą 

uczestniczyć osoby pełnoletnie (wy-

kluczony jest udział pracowników re-

dakcji oraz ich najbliższej rodziny). 

Udział w konkursie jest równoznacz-

ny z wyrażeniem zgody na publikację 

i przetwarzanie danych osobowych 

osób nagrodzonych. Wyniki losowa-

nia ogłosimy we wtorek - 8 listopada.

ZAPRASZAMY 
DO ZABAWY!

ZDERZENIE Z AUTOKAREM. NIE ŻYJE 22-LATEK

22-letni mężczyzna zginął w wy-
padku drogowym, do jakiego doszło 
w minioną niedzielę, 18 września, na 
krajowej „jedenastce” w Kuźnikach. 
Jego samochód zderzył się z autoka-
rem, którym z Częstochowy wracali 
pielgrzymi.

Tragedia rozegrała się przed godziną 
17. Ze wstępnych ustaleń policji wyni-
ka, że sprawcą wypadku był kierowca 
autobusu. – 63-letni mężczyzna, miesz-
kaniec Pleszewa, kierujący autokarem 
marki Neoplan, na prostym odcinku dro-
gi poza obszarem zabudowanym, wy-

konując manewr wyprzedzania ciągu 
pojazdów, doprowadził do czołowego 
zderzenia z nadjeżdżającym z przeciwka 
pojazdem marki vw golf, którym kierował 
22-letni mieszkaniec Kleczewa (pow. ko-
niński) – informuje Magdalena Hań-
dziuk z ostrzeszowskiej policji.

Po zderzeniu autokar wypadł z jezd-
ni i wjechał w las. Podróżowało nim 
25 osób. To pielgrzymi z Ostrowa 
Wlkp., którzy wracali z Częstochowy. 
Żadna z tych osób na szczęście nie od-
niosła obrażeń ciała. Niestety, śmierć 
na miejscu poniósł 22-letni kierowca 
golfa. Mieszkaniec Kleczewa podróżo-
wał sam. 

Policjanci pod nadzorem Prokura-
tury Rejonowej w Ostrzeszowie pro-
wadzą dalsze czynności w tej sprawie. 
Ciało zostało zabezpieczone do sekcji 
zwłok.

Na tym nieszczęściu jednak się nie 
skończyło. Po godz. 23 dyspozytor po-
gotowia ratunkowego poinformował 
policję o zgonie 51-letniej obywatelki 
Ukrainy, która zmarła w samochodzie, 
którym podróżowała wraz z czterema 
innymi osobami. Stali w korku na „je-
denastce”, oczekując na udrożnienie 
ruchu po śmiertelnym wypadku. Przy-
czyną śmierci kobiety był prawdopo-
dobnie zawał serca.

RED
fot. PSP Ostrzeszów

Podróżująca samochodem osobowym ostrzeszowianka wraz z 1,5-roczną córeczką uległy wypadkowi w oko-
licach Przygodzic. Kobieta w ciężkim stanie tra� ła do szpitala w Ostrowie Wlkp. Jej dziecko również tam 
przewieziono. Na szczęście dziewczynce nic poważnego się nie stało.                                              Dokończenie str. 4



Już za miesiąc, 21 
października w War-

szawie, odbędzie się pre-
miera filmu „Szkoła uwo-
dzenia Czesława M.”. Jest 
to pierwszy pełnometrażo-
wy film zrealizowany przez 
ostrzeszowianina - Alek-
sandra Dembskiego. 

Aleksander Dembski uro-
dził się w Ostrzeszowie, tutaj 
też uczęszczał do I Liceum 
Ogólnokształcącego. Obec-
nie swoją karierę zawodową 
kontynuuje w Warszawie. 
Do tej pory był scenarzystą 
i reżyserem wielu filmów fa-
bularnych, dokumentalnych, 
a także seriali. Wśród nich 
znalazły się takie tytuły jak: 

„Na krawędzi”, „Klan”, „Basia 
z Podlasia”, czy „Kocham Cię 
jak Irlandię”. 

W drugiej połowie paź-
dziernika na ekrany kin trafi 
wyprodukowany przez nie-
go film „Szkoła Uwodzenia 
Czesława M.” Główną rolę w 
opowieści o popularnym mu-
zyku, który niespodziewanie 
porzuca życie warszawskiego 
celebryty, gra Czesław Mozil. 
Aktor przypadkiem trafia do 
Świnoujścia, tam poznaje 
Adama i Zygmunta, byłych 
stoczniowców, którzy próbu-
ją rozkręcić własny biznes. 
Wspólnie wymyślają plan po-
zornie doskonały: postana-
wiają otworzyć pierwszą na 

Wybrzeżu szkołę uwodzenia 
dla mężczyzn. Czy dzięki niej 
w końcu osiągną wymarzony 
sukces? Tego dowiemy się już 
niedługo ze szklanych ekra-
nów. 

KK

Informujemy, że

Biuro Poselsko-Senatorskie PiS w Ostrzeszowie 
przy ul. Sportowej 2A 

jest czynne od poniedziałku do piątku w godz. od 8.00 do 16.00, 
ponadto od września br. zapraszamy Państwa do skorzystania z darmowych porad:

- porady prawne w każdy 1. i 3. wtorek miesiąca od godz. 17.00 do 18.30 
( prawnik A. Dembny),

- porady prawne dla nauczycieli i porady szkolne dla rodziców:
w każdy 1. i 3. poniedziałek miesiąca od 10.00 do 12.00 (mgr M. Staniszewska),

w każdą 2. i 4. środę miesiąca od 16.00 do 17.00 ( mgr J. Krawczyńska),
- doradztwo zawodowe w każdy czwartek od 14.30 do 15.30 

(mgr J. Marchińska).

Jesteśmy do Państwa dyspozycji.

,,Z ludźmi i dla ludzi” - to hasło 
wyborcze senatora Łukasza Miko-
łajczyka (PiS). Hasła chce dotrzy-
mać, dlatego organizuje wszelkie 
spotkania z wyborcami i nie tylko. 

Kolejna odsłona projektu kierowa-
nego w stronę ludzi miała miejsce w 
minione piątkowe przedpołudnie, 16 
września, na ostrzeszowskim rynku, 
gdzie zorganizowano biuro polowe. 
W tym dniu przez godzinę senator 
Łukasz Mikołajczyk był dostępny 
pod telefonem i każdy chętny prze-
chodzień mógł skorzystać z rozmowy 
z nim, a zachęcali do tego dyrektor 
biura senatorskiego Dawid Korze-
niewski wraz z asystentką Wiolettą 
Marczyk.

Głównym celem akcji był temat 

petycji, czyli wniosków czy też propo-
zycji, które obywatele mogą składać 
do władz. Jest to jeden ze sposobów, 
które umożliwia obywatelom bezpo-

średni wpływ na sprawowaną władzę. 
Jak się okazuje, mieszkańcy zarówno 
Ostrzeszowa, jak i innych miejscowo-

ści, gdzie znajduje się biuro senatora, 
zgłaszają się z propozycjami zmian, 
ale nie zawsze mają świadomość, ja-
kie prawa im przysługują. Z racji tego, 

że senator aktywnie działa w Komi-
sji Praw Człowieka, Praworządności 
i Petycji, postanowił wyjść niejako z 
kampanią edukacyjną „Petycja - Two-
je Prawo”. Już podczas poprzednich 
spotkań w Ostrzeszowie wspominał 
o spotkaniach z młodzieżą i o tym, 
kto może złożyć petycję i w jakiej 
formie. 

- Postanowiliśmy porozmawiać z 
ludźmi tutaj na ostrzeszowskim ryn-
ku, aby ich też uświadomić, że mają 
takie prawo, jeżeli uważają, że jakieś 
prawo jest szkodliwe czy krzywdzi 
ludzi, że mają możliwość złożenia 
petycji do par-
lamentu, z pro-
pozycją zmiany 
tego prawa, a 
następnie se-
nacka komisja 
do spraw czło-

wieka rozpatruje każdą petycję - mó-
wił Dawid Korzeniewski. 

Senator chce być ,,Z ludźmi i dla 
ludzi”, stąd też pomysł, że piątek w 
godzinach od 10.15 do 11.15 był do-
stępny pod aktywnym numerem te-
lefonu. Wielu przechodniów uciekało 
jednak od wypowiedzi, ale znaleźli 
się i tacy, którzy jednak wykorzystali 
okazję do kontaktu z przedstawicie-
lem PiS.

Zaznaczyć warto, że od września 
dwa razy w miesiącu w biurze sena-
torskim przy ul. Sportowej w Ostrze-
szowie będzie przyjmował prawnik. 
Zainteresowane osoby mogą zgłosić 
się ze swoimi problemami i tym sa-
mym liczyć na pomoc prawną. Na co 
dzień biuro obsługuje Wioletta Mar-
czyk.

Jak zapowiada Dawid Korzeniew-
ski, to nie jest ostatnia odsłona pro-
jektu, będą następne. Kiedy i gdzie - o 
tym z pewnością poinformujemy, a 
tymczasem wszyscy chętni obywa-
tele mogą skorzystać z mechanizmu 
jakim jest petycja, która umożliwia 
bezpośredni wpływ na proces spra-
wowania władzy. 

MaG
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Senator po raz kolejny wychodzi do ludzi

Do kina na film ostrzeszowianina!

SMS-OWE SZALEŃSTWO

Z telewizyjnego okienka

jakaś kolejna hostessa

wchodzi nam na sumienie

i prosi o esemesa.

Myślę sobie z dystansem;

znów szukają głupiego.

A ona z uporem maniaka:

Wyślijcie chociaż jednego.

Więc zamykam komórkę,

by sprzeciwić się zgredom

co to wielce bogaci

i hojni ludzką biedą.

Zatem mówię i nie ma

w tymże żadnej pomyłki,

że mój esemes nie jest

na jakoweś posyłki.

Marek Paprocki

KONKURS



Ostatnie tygodnie nie należały 
do najlepszych dla władz Grabo-
wa nad Prosną i części jego miesz-
kańców, którzy 1 września zostali 
pozbawieni dojazdu do Ostrowa 
Wlkp. Chodzi o autobusy o numerze 
„18” Miejskiego Zakładu Komuni-
kacji w Ostrowie Wielkopolskim, 
które nie wjeżdżają już do centrum 
Grabowa, a zatrzymują się nie-
spełna 5 kilometrów wcześniej - w 
miejscowości Zamość (na granicy 
powiatów ostrowskiego i ostrze-
szowskiego). Spowodowało to, że 
młodzież ucząca się w ostrowskich 
szkołach musi na własną rękę do-
jeżdżać do najbliższego przystan-
ku autobusowego. Sytuacja ta 
wywołała oburzenie społeczności. 
W poniedziałek, 12 września za-
interesowani mieszkańcy spotkali 
się z burmistrzem Zenonem Cegłą 
i grabowskimi radnymi, zarzucając 
samorządowcom, że za nic mają po-
trzeby mieszkańców i pozbawiają 
ich dostępu do komunikacji, robiąc 
z Grabowa zaściankowe miasto.

– Stanęliśmy przed wielkim proble-
mem, który należałoby rozwiązać nie 
przy pomocy mediów, kamer, parla-
mentarzystów, bo oni nam w tej kwe-
stii na pewno nie pomogą – zaznaczał 
na wstępie burmistrz Zenon Cegła. 
Włodarz Grabowa zaczął spotka-
nie od opisania zaistniałej sytuacji. 
Tłumaczył, że MZK Ostrów Wlkp. 
zwróciło się do władz Grabowa o do-
� nansowanie przejazdów. Rozmowy 
te toczyły się już od kilku lat. W ubie-
głym roku mowa była o 70 tysiącach 
złotych. – Do prywatnej � rmy nikt nie 
będzie do� nansowywał – stwierdził 
bez ogródek Z. Cegła. Powodem do-
łożenia pieniędzy przez gminę miała 
być nierentowność linii. Dotychczas 
dziennie było 5 kursów do Grabowa. 
Na to burmistrz nie przystał, sugeru-
jąc, by zmniejszyć liczbę kursów do 
dwóch, co bardziej by się opłacało. 
– Ja im również sugerowałem, że linia 
nierentowna to trzeba wszystko robić, 
aby stała się linią rentowną. Na dzisiaj 
mamy sytuację, że z tych rozmów, które 
mieliśmy, ja nigdy z ust MZK nie otrzy-
małem żadnej informacji, pisma, że oni 
przerwą w pewnym momencie linię na 
terenie naszej gminy – tłumaczył ze-
branym.

Burmistrz przypominał też, że 
kiedy parę lat temu MZK weszło na 

dowozy Ostrów - Grabów, wraz z 
tym wyeliminowało ono wszystkich 
przewoźników, stając się monopoli-
stami. – I dzisiaj, z dniem 1 września 
chcą ugrać, że z chwilą kiedy nie wjeż-
dżają do Grabowa, najlepiej przyjść do 
włodarza tej gminy i od niego chcieć 
pieniądze. Najprostsze to rozwiązanie, 
ale chyba nie tędy droga – podkreślał. Z 
Grabowa do szkół ostrowskich dojeż-
dżało nie mniej niż 15 i nie więcej jak 
20 osób – takie rozeznanie posiada 
burmistrz. Szacuje się, że około 280 
uczniów szkół ponadgimnazjalnych 
z gminy Grabów nad Prosną wybra-
ło ostrzeszowską ofertę edukacyjną. 
Jednak z autobusów korzystali nie 
tylko uczniowie, ale również osoby 
starsze, co wielokrotnie podkreślano 
podczas spotkania. 

Sytuację skomplikował fakt, że 
od 1 października to Miasto Ostrów 
Wielkopolski przejmuje organizację 
komunikacji i to właśnie samorząd 
będzie podpisywać porozumienia z 
innymi samorządami, a na ich pod-
stawie MZK będzie świadczyć usługi 
komunikacyjne np. dla Grabowa nad 
Prosną. Wcześniej obowiązywały 
umowy cywilno-prawne między prze-
woźnikiem a danym urzędem gminy. 

Z. Cegła podjął rozmowy z pię-
cioma innymi przewoźnikami. Jak 
wyjaśniał, na chwilę obecną przygo-
towują oni kalkulacje. Czy wejdą w tę 
linię, nie wiadomo, choć dla burmi-
strza byłoby to rozwiązaniem niemal 
idealnym. W związku z tym podczas 
spotkania zaproponował, aby z gro-
na rodziców wytypować 3 osoby do 
rozmów z przewoźnikiem. Na tę 
propozycję nie przystano. – To jest 
sprawa dla państwa, dla ludzi, których 
społeczeństwo wybrało – stanowczo 

rzucił Janusz Guzenda (za co otrzy-
mał brawa). Chwilę wcześniej na ręce 
przewodniczącej Genowefy Poręby 
przekazał petycję z 503 podpisami 
mieszkańców, w której zwracają się 
o przywrócenie linii do centrum mia-
sta. – Oburza nas fakt, że o zamiarze li-
kwidacji trasy dowiedzieliśmy się w koń-
cu sierpnia, gdy nie można było wykupić 
biletów miesięcznych. Według naszych 
informacji z MZK, � rma już zimą infor-
mowała organy gminy o zamiarze likwi-
dacji kursów na tej trasie ze względów 
na zmianę Ustawy o transporcie zbioro-
wym. Z przykrością musimy stwierdzić, 
że nikt do tej pory nie próbował się po-
rozumieć w tej sprawie, mając na wzglę-
dzie dobro wszystkich mieszkańców 
korzystających z tego transportu. Po-
nadto brak realizacji zadania własnego 
gminy, jakim jest organizacja lokalnego 
transportu zbiorowego, wynikającego z 
Ustawy o samorządzie gminnym, skut-
kuje tym, że młodzież nie może dojechać 
do szkół ostrowskich, by kontynuować 
dalszą naukę, mieszkańcy nie mogą 
dojechać na stację PKP, by dojechać do 
Poznania, siedziby województwa. Lu-
dzie schorowani, emeryci i renciści nie 
mogą dojechać do przychodni w Grabo-
wie nad Prosną. Wszystko to powodu-
je znaczne pogorszenie się warunków 
życia mieszkańców. Pragniemy zwrócić 
uwagę na fakt, że ościenne gminy po-
wiatu ostrowskiego mają pozawierane 
stosowne porozumienia i partycypują 
w kosztach utrzymania linii autobuso-
wych na swoich terenach. Tylko nie na-
sza gmina. Panie burmistrzu, jest pan 
reprezentantem całej społeczności gmi-
ny grabowskiej, to mieszkańcy miasta i 
gminy w wyborach bezpośrednich dali 
panu mandat, powierzając tym samym 
wszystkie sprawy lokalnej społeczności. 

Liczą, że problemy te zostaną pozytyw-
nie załatwione, a Grabów nie stanie 
się prowincjonalnym zaściankiem, nie 
mającym kontaktu ze 100-tysięcznym 
miastem – odczytywał treść pisma.  

Głos zabrali pozostali zebrani. 
Mówiono m.in., że rozmowy z wszel-
kimi przewoźnikami nie mają sensu, 
bo Ostrów nie zgodzi się na wjazd 
konkurencji do miasta. Jedna z pań, 
będąca w towarzystwie swojej 80-let-
niej sąsiadki podkreślała, że jej towa-
rzyszka przez zawirowania z przewo-
zami nie dostała się do przychodni 
w Ostrowie, a co będzie w sytuacji, 
jeśli ktoś kiedyś przez brak połącze-
nia umrze. Zwracano też uwagę, że 
transport zbiorowy i utrzymanie 
przystanków jest zadaniem własnym 
gminy i gmina od tego nie ucieknie, 
tak samo jak od zaspakajanie zbioro-
wych potrzeb społeczności lokalnej, 
które jest kardynalnym zadaniem 
organu gminy. 

Radny Marcin Biel wspólnie z rad-
ną Grażyną Jaszczyk przygotowali 
nawet projekt uchwały w sprawie 
wyrażenia zgody na przekazanie czę-
ści zadania publicznego w zakresie 
transportu zbiorowego i zawarcia 
porozumienia z Ostrowem (projekt 
ten był procedowany na wspólnym 
posiedzeniu komisji dnia następ-
nego, jednak został odrzucony i nie 
przekazany na sesję – przyp. red.). 

Kolejny radny, Jacek Gładysz obu-
rzony był faktem, że w petycji napi-
sano zabezpieczenie potrzeb ludności 
miasta i gminy, kiedy dzieci z Dębi-
cza, Kopcia, Skrzynek, Zawad i Palat 
przez lata musiały same troszczyć się 
o powrót do domu, po tym jak auto-
bus kończył swą trasę na osiedlu Pa-

laty. – Nikt się o te dzieci nie martwił, a 
mamy XXI wiek. Jeśli mamy równowagę 
w tym temacie zachować, to weźmy pod 
uwagę też te wioski, które leżą dalej od 
Grabowa – postulował. Mieszkaniec 
Grabowa, Janusz Guzenda nie rozu-
miał, dlaczego radny Gładysz zwraca 
się z tym pytaniem do mieszkańców, 
kiedy powinien udać się do przewod-
niczącej rady. 

Nie zgodzono się także ze zdaniem 
Genowefy Poręby, która zaznaczała, 
że gmina musi zająć się transportem 
na swoim terenie, a transport mię-
dzypowiatowy to porozumienia mię-
dzy starostami. Ponadto stwierdziła, 
że autobusy świecą pustkami, bo bi-
let autobusowy jest tak drogi, że nie 
opłaca się dojeżdżać, dlatego korzy-
stają z tej formy transportu pojedyn-
czy ludzie. Wypowiedź tę wyśmiano. 

– To jest horror, można by napisać 
książkę, żeby nie było połączenia z 
Ostrowem… – padło na koniec z ust 

jednej z mieszkanek. Ludzie, choć 
zniesmaczeni spotkaniem, opuszcza-
li salę z nadzieją, że w końcu uda się 
wypracować kompromis. Na decyzję 
musieli czekać kilka dni. O docelo-
wym rozwiązaniu poinformowano 
mieszkańców w piątek, 16 września. 
W zastępstwie burmistrz znalazł 
przewoźnika, który obsługuje prze-
wóz dzieci do Gimnazjum i Szkoły 
Podstawowej w Grabowie. Zlecono 
mu dodatkowe zadanie – o 6.35 za-
biera pasażerów z dworca autobuso-
wego do Zamościa, stamtąd wraca o 
godz. 16. To jeden kurs dziennie. Czy 
zatem wilk syty i owca cała? - raczej 
nie do końca. 

(KIR)
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NIE MOŻNA POZBAWIAĆ LUDZI DOSTĘPU DO KOMUNIKACJI



W Ostrzeszowie na skrzyżowaniu 
drogi krajowej nr 11 z drogą woje-
wódzką W444 w ostatnich dniach 
doszło do kolejnej stłuczki. Miejsce 
to niewątpliwie należy do niebez-
piecznych. Choć wyglądało groźnie, 
na szczęście tym razem wszyscy wy-
szli z kolizji cało. 

Zdarzenie miało miejsce w czwar-
tek, 15 września, około godziny 10.30. 
Funkcjonariusze ostrzeszowskiej po-
licji ustalili, iż sprawcą był 49-letni 
mieszkaniec Poznania. Mężczyzna, kie-
rujący nissanem morano, jechał w stro-
nę Ostrowa Wielkopolskiego. Będąc w 
okolicy zbiegu dróg nie zastosował się 
do sygnalizacji świetlnej i wjechał na 
skrzyżowanie, podczas gdy paliło się 
czerwone światło. Tym samym do-
prowadził do zderzenia z prawidłowo 

jadącym bmw 728, którym kierował 
32-latek z Ostrzeszowa, skręcający w 
tym czasie w lewo w kierunku miasta.

Na miejscu pracowała straż pożar-
na i policja, a ruch drogowy przez jakiś 
czas był nieco utrudniony. 

Sprawca kraksy słono zapłacił za 
swoje przewinienie. Policjanci zatrzy-
mali mu uprawnienia do kierowania i 
ponadto skierowali przeciwko niemu 
wniosek o ukaranie do sądu. 

KK

Do mrożącego krew w żyłach zdarzenia doszło w 
ubiegły czwartek, 15 września, przed godziną 11 w oko-
licach Przygodzic (powiat ostrowski).

 Na drodze krajowej nr 11 samochód osobowy, którym 
kierowała 30-letnia mieszkanka powiatu ostrzeszowskiego, 
czołowo zderzył się z ciężarowym MAN-em. Jak informuje 
oficer prasowy KPP w Ostrowie Wlkp. st. sierż. Małgorzata 
Łusiak, są wyjaśniane przyczyny i okoliczności tego zdarzenia. 
Wiadomo, że kierowca ciężarówki był trzeźwy.

Kobieta kierująca osobówką w stanie ciężkim, a wraz z 
nią półtoraroczna córka, której na szczęście nic poważnego 

się nie stało, trafiły do ostrowskiego szpitala. Jak poinfor-
mowała nas Joanna Pawlaczyk, rzecznik prasowy placówki, 
ostrzeszowianka obecnie przebywa na oddziale intensywnej 
terapii, nadal jest w stanie ciężkim, ale stabilnym. Po przy-
jęciu do szpitala przeszła zabiegi operacyjne. W niedzielę 
została odłączona od respiratora, dzięki czemu oddycha już 
samodzielnie. W nadchodzących dniach czekają ją jednak 
kolejne operacje. Dziecko kobiety, które przebywało na od-
dziale chirurgi dziecięcej, w dobrym stanie zdrowia zostało 
już wypisane do domu. 

KK 

W środę – 14 września, około 
godz. 17.30, w zakładzie produk-
cji palet w Głuszynie wybuchł duży 
pożar. Kłęby czarnego dymu widać 
było z kilku kilometrów. Do akcji 
zadysponowano 54 strażaków, 
łącznie 12 zastępów straży po-
żarnej. Spaliło się m.in. 900 sztuk 
palet.

Pożarem objęta była część placu 
składowego, na którym magazy-
nowane były gotowe do transportu 
palety, a także maszyna do obróbki 

drewna, trak oraz przyczepa do drew-
na. Ogień udało się opanować, jed-
nak straty sięgają 40 tys. zł. Uratowa-
ne mienie wyceniono na 2,5 miliona 
złotych. Akcja ratowników trwała 
2,5 godziny. Przyczyną powstania 
pożaru, według straży, była najpraw-
dopodobniej nieostrożność pracow-
ników podczas wypalania znaków 
na paletach, przygotowywanych do 
transportu.

(KIR)
fot. Głuszyna City FB

Strażacy nie tylko walczą z 
ogniem – każdy to wie. Pa-

nowie w mundurach niosą też po-
moc zwierzętom.

Także tym nieudomowionym. 
Przykładem tego jest zdarzenie z 14 
września, kiedy straż pożarną poin-
formowano o uwięzionym w płocie 
dzikim zwierzęciu. Akcja rozgrywała 
się na ogródkach działkowych przy 

ul. Ceglarskiej w Ostrzeszowie. Po 
dojeździe na miejsce zdarzenia stra-
żacy potwierdzili, że w pułapkę do-
stał się jenot. Zwierzę zakleszczone 
było pomiędzy sztachetami. Całe 
szczęście szybko zostało uwolnione, 
po czym jak najprędzej, szczęśliwe z 
odzyskanej wolności, pobiegło przed 
siebie. 

(KIR)
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Z KARTOTEKI 997Pewien beztrosko biegający po Siedliko-
wie pies wbiegł wprost pod nadjeżdżający 
samochód, którym jechała 26-letnia 
mieszkanka miejscowości. Do nieszczę-
ścia doszło w sobotę, 10 września około 
godziny 20. Policjantom szybko udało się 
ustalić właścicielkę czworonoga, która za 
niezachowanie środków ostrożności przy 
trzymaniu psa dostała mandat karny. O 
tym, czy piesek przeżył, policja niestety 
nie informuje. 

Choć mówi się, że z rodziną najlepiej wy-
chodzi się na zdjęciach, okazuje się, że 
sprawdza się to także w przypadku sąsia-
dów. Kiedy cię nie lubią, nie pomoże nic. 
Przykładem tego jest ubiegłotygodniowa 
interwencja w jednym z bloków na osiedlu 
Zamkowym w Ostrzeszowie. 13 września, 
tuż po północy, policjanci otrzymali zgło-
szenie od jednej z lokatorek, iż w sąsied-
nim mieszkaniu puszczana jest głośna 
muzyka. Po przybyciu mundurowych oka-
zało się, że mieszkańcy rzekomo „hałaśli-
wego” lokalu prawdopodobnie śpią, świa-
tła były zgaszone i panował ogólny spokój. 
Nie przepadająca za sąsiadami mieszkan-
ka bloku otrzymała mandat za bezpod-
stawne wezwanie policji. Jak widać, pod-
kładanie kłód pod nogi współlokatorów nie 
wyszło jej na dobre.

Choć przysłowie mówi, że we własnym 
domu możesz robić, co chcesz, to i od tego 
są wyjątki. Nie można np. posiadać środ-
ków odurzających. Takowe miał pewien 
28-letni mieszkaniec Sycowa, który został 
zatrzymany przez mundurowych w nie-
dzielę, 11 września, przed południem. 
Przysłowiowy Tomek w miejscu zamiesz-
kania przetrzymywał około 5 gramów spe-
cyfiku. Grozi mu za to kara do trzech lat 
pozbawienia wolności. 

W nieoficjalnej operacji polegającej na po-
wstrzymaniu podejrzanie jadącego kie-
rowcy udział wzięli przypadkowa kobieta i 
mężczyzna, poruszający się jednym au-
tem. Zatrzymali oni pojazd marki opel 
astra, którym kierował 31-letni mieszka-
niec Przybyszowa (powiat kępiński). W 
samochodzie przebywał też pasażer. Po 
przeprowadzeniu policyjnej „kontroli odde-
chu” kierowcy okazało się, że nie jest on  
zbyt świeży. Gagatek miał 1,78 mg/l alko-
holu w wydychanym powietrzu i ponadto 
nie posiadał uprawnień do kierowania. 
Akcja rozgrywała się 12 września około 
17.30 w miejscowości Turze. Postawa ko-
biety i mężczyzny bez wątpienia zasługuje 
na pochwałę. Dzięki nim kolejny pijany 
kierowca trafił w odpowiednie ręce. 

40-letni mieszkaniec Ostrzeszowa w po-
niedziałek, 12 września, wezwał policję do 
miejscowości Niedźwiedź, gdzie rzekomo 
został pobity. Jak się okazało, „nabił mun-
durowych w butelkę”, bo do żadnej bijatyki 
nie doszło. Dlaczego wzywał pomoc, nie 
wiadomo. Pobicie prawdopodobnie było 
dla „pokrzywdzonego” tylko złym snem, 
który niestety zakończył się mandatem w 
ręku za zgłoszenie bezpodstawnej inter-
wencji.

…sypią się w ostatnim czasie przypadki 
zatrzymania osób posiadających marihu-
anę. Tym razem w ręce mundurowych tra-
fił 20-latek z powiatu oleśnickiego. „Wpadł” 
13 września, przed godziną 9. Grozi mu do 
3 lat pozbawienia wolności. 

Nie tylko posiadał, ale i również zażywał 
środki odurzające pewien 22-latek z Brali-
na, którego ostrzeszowska policja przyła-
pała w środę, 14 września. Mężczyzna był 
właścicielem i degustatorem konopi indyj-
skiej, czyli marihuany. Teraz może trafić za 
kratki nawet na 3 lata. 

A po mandat, oczywiście do ostrzeszow-
skiej drogówki, tym razem udał się 34-la-
tek, mieszkaniec Pietrzykowa. Mężczy-
zna, kierując volkswagenem caddy, został 
zatrzymany w czwartek, 15 września, w 
Giżycach. Powód? Jakże by inaczej – nad-
mierna w terenie zabudowanym prędkość. 

... a może nawet i po kilka. Bo żeby uzy-
skać wynik 1,14 mg/l alkoholu w wydycha-
nym powietrzu, jaki miał pewien 40-latek z 
gminy Doruchów, to raczej trzeba trochę 
tych kieliszków wychylić. Nieco „wstawio-
ny” doruchowianin został zatrzymany 
przez policyjny patrol w czwartek, 15 wrze-
śnia, przed godziną 20 w Wygodzie Plu-
gawskiej, kiedy to kierował samochodem 
marki renault megane. I niestety, skończy-
ło się to kiepsko dla odważnego pana. 
Utracił prawo jazdy, a w przyszłości czeka 
go wizyta w sądzie. Następnym razem pro-
ponujemy spacer, będzie bezpieczniej. 

Szybka jak pociąg ekspresowy toyota 
avensis, a w niej 26-letni mieszkaniec Ka-
lisza, pędziła w ubiegły wtorek przed go-
dziną 19 przez miejscowość Grabów Wój-
tostwo. Równie błyskawiczny pomiar 
mundurowych wykazał, że dozwolona w 
obszarze zabudowanym prędkość została 
przekroczona o 60 km/h, a kaliszanin w 
mig pozbył się prawa jazdy. Jedyne co mu 
zostało „na później”, to opłacenie mandatu 
karnego.

Czworonożny samobójca 
(10.09.2016 r.)

Wojujący sąsiad nie daje spać 
(13.09.2016 r.)

Wolnoć Tomku w swoim domku 
(11.09.2016 r.)

Tajni agenci w akcji 
(12.09.2016 r.)

Bijatyka „na niby”
 (12.09.2016 r.)

Jak grzyby po deszczu… 
(13.09.2016 r.) Nic się nie zmarnuje, kiedy 

ja próbuję! (14.09.2016 r.)

Gaz do dechy i po mandat! 
(15.09.2016 r.)

Jak się Polacy rozchodzili, to po 
jednym wychylili… (15.09.2016 r.)

Szaleniec z toyoty wszedł na obroty 
(13.09.2016 r.)

OPRACOWAŁA (KK)
NA PODSTAWIE

 KPP OSTRZESZÓW

Poważnie ranna kobieta nadal w szpitalu

KRAKSA  NA KRZYŻÓWCE

40 tysięcy poszło z dymem

Uwięziony jenot

11 września po godz. 18 na 
drodze S-8 w okolicach Bałdowic 
doszło do zderzenia dwóch samo-
chodów osobowych – mercedesa i 
volkswagena polo. Pierwszym kie-
rował mieszkaniec województwa 
łódzkiego, drugim – mieszkaniec 
woj. dolnośląskiego. Na szczęście 
nikomu nic się nie stało. 

(KIR)

W minionym tygodniu strażacy dwa razy wyjeżdżali do pożarów 
suchych traw. Najpierw 15 września gasili ogień na nieużyt-

kach w Olszynie. Czterech strażaków walczyło z ogniem przez 27 mi-
nut. Spaliło się 150 m kw. powierzchni. 

Do podobnego zdarzenia doszło 17 września w Kaliszkowicach Oło-
bockich. Sześciu strażaków potrzebowało 54 minut, by ugasić ogień na 
powierzchni 70 m kw. - w tym przypadku suchej trawy na poboczu drogi.

W obu przypadkach przyczyna powstania pożaru taka sama – zapró-
szenie ognia przez osoby imiennie nieustalone. 

(KIR)
fot. PSP Ostrzeszów

Kolizja na S-8

Pożary suchych traw



Województwo wielkopolskie po-
łożone jest na nizinnych terenach 
dorzeczy trzech rzek: Warty, Noteci i 
Prosny. Dzięki pięknym krajobrazom, 
licznym jeziorom, lasom i wzgórzom 
region jest bardzo atrakcyjny dla osób 
zainteresowanych aktywnym wypo-
czynkiem. Ponadto w Wielkopolsce 
turyści mogą znaleźć miejsca związane 
z dziedzictwem kulturowym i kulinar-
nym naszego kraju. Niektóre potrawy 
nierozerwalnie związane są z rejonem 
ich wytwarzania, a ich receptury prze-
kazywane są z pokolenia na pokole-
nie. Każdy region może poszczycić się 
charakterystyczną dla siebie kuchnią, 
powstałą w wyniku wielowiekowych 
doświadczeń kulinarnych. Wytwarza-
nie zdrowej, tradycyjnej żywności, z 
wykorzystaniem lokalnych surowców, 
odbywa się przede wszystkim w małych 
przedsiębiorstwach. Niestety mali pro-
ducenci w zderzeniu z przemysłowym 
systemem produkcji żywności, w któ-
rej liczą się tylko ekonomiczne korzy-
ści, często przegrywają. Dlatego między 
innymi, z potrzeby niesienia pomocy 
takim podmiotom, zrodził się projekt 
pn. Europejska Sieć Regionalnego Dzie-
dzictwa Kulinarnego. Obecnie należą 
do niej 44 regiony z 13 państw Europy, 
w tym 10 województw z Polski.

Europejska Sieć Dziedzictwa Ku-
linarnego zrodziła się w 1994 roku, 
kiedy to władze lokalne duńskiego 
Bornholmu oraz szwedzkiej południo-
wo-wschodniej Skanii zaczęły rozwijać 
współpracę producentów żywności z 
obu obszarów. W 1995 roku zrodził się 
pomysł, aby specjalnie oznakować pro-
dukowaną żywność i pozwolić wytwór-
com na wykorzystanie tych oznaczeń 
w celach marketingowych. Współpraca 

transgraniczna obu regionów zacieśnia-
ła się, poprawiały się wyniki finansowe 
zaangażowanych w nią przedsiębiorstw, 
a o lokalnych specjałach zrobiło się gło-
śno nie tylko w Szwecji i w Danii. Do 
projektu dołączyła niemiecka wyspa 
Rugia oraz polskie Świnoujście. W 
1997 roku inicjatywa uzyskała poparcie 
Komisji Europejskiej, w konsekwencji 
czego Sieć zaczęła nabierać coraz bar-
dziej międzynarodowego charakteru. 
Wielkopolska dołączyła do tego grona 
w 2008 roku. 

Główną ideą Europejskiej Sieci Dzie-
dzictwa Kulinarnego jest zachowanie 
dziedzictwa kulinarnego i podkreślenie 
odrębności regionalnej poszczególnych 
rejonów Europy, co jest szczególnie 
ważne przy obecnej globalizacji rynku 

żywności, opartym na przemysłowym 
systemie produkcji. Dziedzictwo kuli-
narne stanowi jeden z obszarów pozwa-
lających na wyróżnienie się i zbudowa-
nie potencjału turystycznego regionu: 
lokalne smaki są czymś, co przyciąga 
turystów, co powoduje, że chcą wracać 
w dane miejsce. Doskonale sprawdza 
się to na przykładzie Wielkopolski, któ-
ra aktywnie rozwija swoją działalności 
w obrębie Sieci. W latach 2009-2016 
liczba członków w regionie wzrosła z 
9 do 122.

Podstawowym celem Europejskiej 
Sieci Regionalnego Dziedzictwa Ku-
linarnego jest ułatwienie konsumen-
tom i turystom odnalezienia miejsc, 
w których produkuje się i sprzedaje 
tradycyjną żywność regionalną. Z kolei 
podmioty należące do Sieci mogą liczyć 
na poprawę rozpoznawalności swojej 
marki i zwiększenie zbytu oferowanych 
przez siebie produktów. Restauratorzy 
i  producenci żywności dostrzegają w 

tym szansę na odniesienie bizneso-
wego sukcesu. Korzyści z członkostwa 
wiążą się m.in. z działaniami promo-
cyjnymi koordynowanymi na szczeblu 
regionalnym i europejskim. Istotnym 
elementem jest tutaj wspólne logo po-
jawiające się na wszystkich opakowa-
niach produktów sprzedawanych przez 
przedsiębiorstwa zrzeszone w Sieci, jak 
również znajdujące się w kartach menu 
przy potrawach w obiektach gastrono-
micznych. W szerszym kontekście rola 
Sieci to promowanie zdrowego stylu 
życia i tradycyjnych smaków. Dome-
ną żywności wytwarzanej w oparciu 
o regionalne tradycje jest fakt, że jest 
to żywność naturalna, bez żadnych 
sztucznych dodatków.

Dzięki uczestnictwu w Sieci każde 

przedsiębiorstwo może liczyć na dzia-
łania promocyjne podejmowane przez 
samorządy województw. Jedną z form 
promocji jest umieszczenie na liście 
członków Sieci Dziedzictwa Kulinarne-
go, która publikowana jest na stronie 
internetowej województwa, oraz doda-
nie do internetowej bazy podmiotów 
należących do Europejskiej Sieci Dzie-
dzictwa Kulinarnego. Istotną rolę w 
promowaniu firm zrzeszonych w Sieci 
odgrywają przedsięwzięcia organizo-
wane przez samorząd województwa. 
Szereg wydarzeń związanych z obsza-
rami wiejskimi, zarówno w Polsce, jak i 
poza granicami kraju, sprzyja prezenta-
cji regionalnego dziedzictwa kulinarne-
go. Przykładem działań promocyjnych 
w Wielkopolsce jest zapraszanie człon-
ków Sieci do prezentowania swoich 
produktów i współorganizacji stoisk 
targowych  m.in.: w Berlinie (Grune 
Woche),  Kielcach (Agrotravel), Po-
znaniu (Smaki Regionów), jak również 

podczas dożynek prezydenckich w Spa-
le oraz dożynek wojewódzkich. Z kolei 
już w 2017 roku Wielkopolska będzie 
gospodarzem Europejskiego Forum 
Sieci Dziedzictwa Kulinarnego. Wów-
czas wszyscy europejscy producenci 
zrzeszeni w Sieci będą gościli w naszym 
regionie.

 Jak podkreśla wicemarszałek wo-
jewództwa wielkopolskiego Krzysztof 
Grabowski, nie są to jedyne działania 
służące promocji członków Sieci Dzie-
dzictwa Kulinarnego Wielkopolska. 
– Naszą Sieć promujemy nie tylko w 
kraju, ale i za granicą, ponieważ chce-
my propagować to, co jest najlepsze, 
regionalne, tradycyjne. Samorządowi 
województwa bardzo na tym zależy – 
podkreśla.

Poza wymienionymi atutami wy-
nikającymi z przynależności do Siedzi 
Dziedzictwa Kulinarnego Wielkopolska 
warto wspomnieć również o innych 
ważnych korzyściach. Udział w projek-
cie daje bowiem możliwość zamieszcza-
nia bezpłatnych reklam w materiałach 
publikowanych przez Urząd Marszał-
kowski Województwa Wielkopolskie-
go. Wydany został katalog w całości 
poświęcony promocji członków wiel-
kopolskiej Sieci, a ponadto na bieżąco 
prowadzona jest zakładka internetowa 

na stronie Urzędu oraz profil na Face-
booku o nazwie „Sieć Dziedzictwa Ku-
linarnego Wielkopolska”.

 Urząd Marszałkowski organizuje 
corocznie Forum Sieci Dziedzictwa 
Kulinarnego Wielkopolska, stwarza-
jąc wszystkim podmiotom okazję 
do integracji, wymiany doświadczeń 
i poglądów oraz dyskusji nad przy-
szłym kształtem Sieci. Forum stanowi 
również jedną z okazji do uroczystego 
przyjęcia nowych członków. – Formuła 
projektu jest otwarta i zakłada możli-
wość przyjmowania kolejnych podmio-
tów chcących włączyć się we wspólne 
dzieło promocji naszego pięknego re-
gionu. Wielkopolska może poszczycić 
się bogatymi tradycjami kulinarnymi i 
potrawami unikalnymi w skali Europy. 
Wszystkich zainteresowanych serdecz-
nie zachęcam do składania wniosków o 
członkostwo w Sieci – mówi wicemar-
szałek województwa wielkopolskiego 
Krzysztof Grabowski. 

Przykład Sieci Dziedzictwa Kulinar-
nego Wielkopolska pokazuje, że sukces 
w branży spożywczej nie zawsze musi 
wynikać z innowacji, postępu technolo-
gicznego i produkcji na masową skalę. 
Dobry produkt może powstać również 
w tradycyjnych warunkach, na bazie 
dobrze znanych, choć często zapo-
mnianych przepisów. Walory smakowe 
i zdrowotne tak wytworzonej żywności 
są dla konsumentów nie do przecenie-
nia. Zachęcamy producentów rolnych, 
przetwórców żywności, których  wy-
roby powstają na bazie wielkopolskich 
surowców, a także restauracje, lokalne 
sklepy, które w swojej ofercie proponu-
ją wielkopolską, naturalną żywność, 
do przystąpienia do Sieci Dziedzictwa 
Kulinarnego Wielkopolska. Aby zostać 
członkiem Sieci, należy złożyć wniosek 
do Departamentu Rolnictwa i Rozwoju 
Wsi Urzędu Marszałkowskiego Woje-
wództwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 
Naprawdę warto! 
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Sieć Regionalnego Dziedzictwa Kulinarnego
 - skuteczna promocja najlepszej lokalnej żywności

Na zaproszenie Krzysztofa Grabowskiego gościem forum 
Sieci Dziedzictwa Kulinarnego był Robert Makłowicz

Produkty należące do Sieci

Informacje dotyczące Sieci:
Koordynator Sieci Dziedzictwa Kulinarnego Wielkopolska 

– Departament Rolnictwa i Rozwoju Wsi, 
Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego

Siedziba Departamentu:
al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań

sekretariat – V piętro, część B, pokój 564
tel. 61 626 65 00/36

fax 61 626 65 01
www.culinary-heritage.com – wersja angielska

www.facebook.pl/siecdziedzictwawielkopolskiego – wersja polska 

Nowi członkowie Sieci Dziedzictwa Kulinarnego Wielkopolska



Sytuacja paradoksalnie od-
wrotna, niż jeszcze kilka-

naście miesięcy wstecz. Na obec-
nym, lokalnym rynku pracy 
zauważalny jest duży spadek bez-
robocia. Co z tego, skoro potrzeby 
pracodawców nadal nie są uzupeł-
nione. Brakuje przede wszystkim 
fachowców po szkołach zawodo-
wych, z praktyką. 

Konferencja pod nazwą „Współ-
praca instytucji rynku pracy na tere-
nie powiatu ostrzeszowskiego – ak-
tualne problemy i wyzwania”, jaka 
odbyła się w piątek, 16 września, 

miała służyć wypracowaniu nowe-
go modelu działania. W konferencji 
udział wzięli przedstawiciele samo-
rządów gminnych i powiatowego, 
instytucji rynku pracy i pomocy 
społecznej, w tym PUP w Kępnie i 
w Oleśnicy oraz reprezentanci szkół 
ponadgimnazjalnych. 

Jako pierwsza, statystki z Po-
wiatowego Urzędu Pracy w Ostrze-
szowie, przedstawiła dyrektor Ewa 
Rycerska. Jak informowała, obecnie 
stopa bezrobocia na terenie powiatu 
ostrzeszowskiego wynosi 5,7 %, licz-
ba bezrobotnych zarejestrowanych w 
PUP to około 1200 osób. W porówna-
niu do lat ubiegłych nastąpił znacz-
ny spadek. Dla przykładu, na koniec 
czerwca 2015 r. bezrobotnych było 
blisko 1700 osób, a stopa bezrobo-
cia wynosiła 7,2 %. Największa ilość 
osób bez zatrudnienia, bo blisko 700 
jest obecnie w gminie Ostrzeszów. 
Najmniejsze bezrobocie można zaob-
serwować w gminie Czajków. Tam z 
kolei tylko 52 osoby należą do grona 
niepracujących. 

Zmniejszenie bezrobocia oczy-
wiście cieszy, ale z drugiej strony 
pojawiają się również problemy i 
trudności, przede wszystkim z uzu-
pełnieniem potrzeb pracodawców. 
- Napływa cały czas dosyć duża liczba 
ofert pracy, na które nie jesteśmy w 
stanie skierować odpowiednio wykwa-
lifikowane osoby bezrobotne – infor-
mowała Rycerska. Do Powiatowego 
Urzędu Pracy w Ostrzeszowie od 
początku roku do końca sierpnia 
spłynęło w sumie 2267 ofert pracy. 
Poszukiwani są przede wszystkim 
wykwalifikowani fachowcy, po szko-
łach zawodowych. - Brak jest ofert 
pracy dla pracowników administracyj-
nych. Jeżeli już się one pojawiają, to są 
pracownicy wyspecjalizowani, czyli ze 
znajomością tych nowoczesnych tech-
nologii, pewnych systemów oprogra-
mowań, jak również doskonałej znajo-
mości języków obcych. To jest podstawa 
- wskazywała dyrektor PUP.

W związku  z tym, że obecnie to 
pracodawcy coraz częściej napotyka-
ją problem, aby uzyskać odpowied-
nio wykwalifikowanego pracownika, 
pojawiły się nowe instrumenty na 
rynku pracy, o czym również mówiła 
dyrektor E. Rycerska. - Nowym instru-
mentem jest refundacja osób młodych 
do 30 roku życia. Sami widzimy, że jest 
ogromne zainteresowanie. 74 osoby 
zostały już skierowane. Pracodawcy 
cenią sobie ten instrument, ponieważ 
on ogranicza koszty skierowane na 
pracownika. Pracodawca otrzymuje re-
fundację w wysokości od 1600 do 1800 

miesięcznie plus składki, przez okres 
12 miesięcy, a jego obowiązkiem jest 
po tym okresie utrzymać miejsce pracy 
przez kolejny rok. To też jest ważne, że 
to daje stałe zatrudnienie osoby bezro-
botnej na okres 2 lat. 

W obecnej sytuacji bardzo ważna 
jest współpraca urzędu pracy ze szko-
łami ponadgimnazjalnymi, szkolący-
mi przyszłych potencjalnych pracow-
ników lokalnego rynku pracy.

Podczas piątkowej konferencji 
wystąpili również Renata Bieniek z 
Wielkopolskiej Wojewódzkiej Ko-
mendy OHP w Poznaniu, która mówi-
ła o projektach realizowanych przez 
Ochotnicze Hufce Pracy, a także 
Jacek Bykowski z Fundacji Królowej 
Polski św. Jadwigi w Puszczykowie. 
Ten z kolei nakreślił uczestnikom 
spotkania temat ekonomii społecz-
nej jako jednego ze sposobów akty-
wizacji osób bezrobotnych. 

O partnerstwie lokalnym w zakre-
sie działalności na rzecz osób niepeł-
nosprawnych mówił Marcin Piotrow-
ski z Fundacji Aktywizacja Odział w 
Poznaniu. Jak wynika z obserwacji 
instytucji, osoby niepełnosprawne 
zanim wejdą na rynek pracy potrze-
bują szczególnego przygotowania 
pod względem społecznym. - Osoby 
niepełnosprawne zanim wybrały się do 
urzędu pracy jako osoby zarejestrowa-
ne potrzebują przede wszystkim takiego 
momentu wyjścia z domu, usamodziel-
niania i aktywizacji społecznej – obja-
śniał Piotrowski. Nie oznacza to jed-
nak, że pracodawcy nie cenią sobie 
pracowników niepełnosprawnych, a 
wręcz przeciwnie. 

Ponadto uczestnicy konferencji 
mieli również okazję do wysłuchania 
prelekcji „Badanie potrzeb kompe-
tencyjnych u pracodawców - na przy-
kładzie projektu „Czas zawodowców 
Bis-Wielkopolskie Kształcenie Za-
wodowe”, które wygłosił dr Marek 
Goliński z Politechniki Poznańskiej, 
a także poznać szczegóły realizacji 
programu PUP w Ostrzeszowie na 
lata 2013-2016. Wstępne podsumo-
wania i wnioski zaprezentował za-
stępca dyrektora PUP w Ostrzeszo-
wie Kazimierz Miś. 

Konferencja miała służyć przede 
wszystkim prezentacji obecnie realizo-
wanych przez instytucje rynku pracy 
projektów, współpracy tych instytucji, 
osiągniętych efektów, ale także i ak-
tualnych kłopotów i planów na przy-
szłość. Oby wszystkie cele udało się  
wprowadzić w życie, a lokalny rynek 
zarówno pracowników, jak i pracodaw-
ców mógł czerpać z nich korzyści. 

KK
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Gminna Spółdzielnia „Samopomoc Chłopska”
w Kobylej Górze, Plac Wiosny Ludów 18

WYDZIERŻAWI
lokal handlowy typu Anatol w Kobylej Górze

przy ulicy Sikorskiego 2 A

TEL. 62 7316 217 lub 697540516

Sfera ciepłownictwa, Europej-
ska Fundacja na rzecz demokracji, 
prawa chrześcijan, wyjazdy stu-
dyjne czy nagłośniona w ostatnich 
tygodniach lista „zaufanych euro-
deputowanych” Sorosa - to między 
innymi tematy jakie poruszył na 
ostatniej konferencji prasowej eu-
roposeł Andrzej Grzyb. 

Spotkanie z dziennikarzami, pod-
sumowujące dwa lata działalności 
polityka w Parlamencie Europejskim, 
odbyło się w piątek - 9 września. 

Podczas dwuletniego okresu pra-
cy w europarlamencie Andrzej Grzyb 
był autorem 5 sprawozdań, w tym 
jednego o charakterze legislacyjnym, 
dotyczącego między innymi całej 
sfery ciepłownictwa w Polsce. - To 
jest dyrektywa, która reguluje obszar 
nieuregulowany, on dotyczy ciepłow-
ni i wszystkich obiektów, w których 
dochodzi do spalania jakichkolwiek 
czynników energetycznych, surowców 
energetycznych o mocy od 1 do 50 MW 
– objaśniał.  Jak wskazywał, nowe 
regulacje dotyczące redukcji „brud-
nego” powietrza dały zadowalający 
efekt. Emisja szkodliwych zanie-
czyszczeń ma zostać ograniczona, 
nie powodując przy tym nadmier-
nych kosztów dla operatorów oraz 
odbiorców ciepła, w tym ludności 
korzystającej z ciepła z osiedlowych i 
miejskich ciepłowni. - Polscy ciepłow-
nicy stwierdzili, że rozwiązanie w takim 
kształcie pozwala na przesunięcie, a 
właściwie zaoszczędzenie około 1,5 mi-
liarda euro w inwestycjach - tłumaczył 
A. Grzyb.

Kolejne ze sprawozdań dotyczyło 

oceny dotychczasowej pracy Europej-
skiej Fundacji na rzecz demokracji. 
Poseł Grzyb jest jednym z głównych 
promotorów w Parlamencie Europej-
skim powołania wymienionej insty-
tucji. Podczas piątkowej konferencji 
pokrótce przybliżył jej działalność. 
Przygotowane przez niego sprawoz-
danie pozytywnie oceniało wywią-
zywanie się Fundacji z wymogów i 
zadań stawianych przez PE i zostało 
przyjęte przy szerokim poparciu po-
słów PE.

Poza ww. europoseł A. Grzyb był 
między innymi współsprawozdawcą 
raportu o gazie łupkowym w Zgroma-
dzeniu Parlamentarnym Euronest, 
współautorem 34 rezolucji oraz au-
torem poprawek do 17 sprawozdań, 
dyrektyw, opinii i rezolucji.

W obszarze szczególnych zainte-
resowań A. Grzyba znajdują się także 
prawa chrześcijan. Jest on inicjato-
rem i bierze aktywny udział w deba-
tach w ramach sesji plenarnych i w 
komisjach PE poświęconych sytuacji 
chrześcijan. 

Na piątkowym spotkaniu europo-
seł mówił również o tzw. wyjazdach 
studyjnych, których to jest organiza-
torem. W celu popularyzowania wie-
dzy o Unii Europejskiej od 2009 roku 
z inicjatywy  A. Grzyba PE odwiedziło 
już ponad 4000 osób. Na jego zapro-
szenie do Brukseli przybywają doro-
śli laureaci konkursów sportowych, 
turniejów sołectw, dawcy krwi i szpi-
ku kostnego, członkowie organizacji 
społecznych, a także młodzież – lau-
reaci olimpiad, konkursów, zdolni 
uczniowie, stypendyści premiera, 

laureaci plebiscytów organizowanych 
przez lokalne i regionalne media. 

Ponadto, w trakcie konferencji, 
europoseł przedstawił też swój punkt 
widzenia w sprawie nagłośnionej w 
ostatnich tygodniach liście zaufanych 
eurodeputowanych Sorosa, na której 
znalazło się również jego nazwisko. 
Lista z 226 nazwiskami, danymi kon-
taktowymi i krótką charakterystyką 
europarlamentarzystów uznanymi 
za pożytecznych do realizacji celów 
fundacji amerykańskiego miliardera 
George’a Sorosa została wykradziona 
i opublikowana w mediach. Andrzej 
Grzyb dementuje jednak wszelkie 
domysły ze sprawą związane. - Nikt, 
ani tej grupy konsultingowej, ani z fun-
dacji Open Society Institute ze mną nie 
rozmawiał. Nigdy nie byłem też uczest-
nikiem jakichkolwiek wydarzeń organi-
zowanych przez te instytucje, fundacje. 
Nie byłem zapraszany ani też nie byłem 
stypendystą - zaznaczał. 

KK

2 lata pracy w pigułce

BRAKUJE FACHOWCÓW DO PRACY



Wielkimi krokami, szumem 
kniei, śpiewem ptaków, 

zapachem lasu zbliża się… II Mik-
stackie Grzybobranie w Przedbo-
rowie 2016. Już za kilkanaście 
dni, 1 października br. (sobota) w 
przedborowskich lasach i „Pod dę-
bem” spotkają się grzybiarze, 
amatorzy wyśmienitej kuchni, 
wykwintnych nalewek i  dobrej za-
bawy. 

Gorąco i sucho, a to dla grzybiarzy 
niby nie jest najlepsza wiadomość. 
Niby, bo w zeszłym roku było rów-
nie ciepło i jeszcze bardziej sucho, a 
mimo to uczestnicy I Mikstackiego 
Grzybobrania w Przedborowie 2015 
wracali z lasu z kilogramami grzy-
bów w koszykach. Zwycięska druży-
na „Wanda” zebrała ich aż 8,4 kg. W 
tym roku nie może być inaczej, bo 
doświadczeni „łowcy grzybów” mają 
swoje rewiry  i znają takie miejsca, 
gdzie „grzyb na grzybie”.    

II Mikstackie Grzybobranie w 
Przedborowie 2016 organizują 
wspólnie Miasto i Gmina Mikstat 
oraz Nadleśnictwo Przedborów. W 
sobotę, 1 października br., spotyka-
my się rano o godz. 8.00 „Pod dębem” 
w Przedborowie, skąd grzybiarze wy-
ruszą do lasu „na łowy”. Po południu 
będziemy ważyć grzyby, kosztować 
kulinarne smakołyki i nalewki, któ-
re uczestnicy zgłoszą do konkursu. 
W tym roku konkursy będą trzy: 
„grzybobraniowy” (z zaliczeniem 
konkurencji piknikowych), kulinar-
ny i nalewkowy. Szczegóły omawiamy 
dokładnie w regulaminie (koniecznie 
trzeba się z nim zapoznać). 

Podobnie jak przed rokiem pa-
tronem naszego grzybobrania jest 
Andrzej Grzyb, poseł do Parlamen-
tu Europejskiego, który zwycięzców 
każdego z trzech konkursów zaprasza 
do Brukseli. Laureaci Grzybobrania 
2015 r. – 4 osoby z zespołu „Wanda” 
i 3 panie z Rady Parafialnej w Prze-
dborowie - właśnie pakują walizki 
przed podróżą do stolicy Belgii (25-
29 września br.); szansę na podobny 
wyjazd będą miały kolejne osoby, 
które wezmą udział w tegorocznym 
grzybobraniu.  

Grzybiarze, kucharki i kucharze 
(jak najbardziej także domowi), mi-
strzowie nalewek – ta impreza jest 
dla Was. Czekamy na drużyny sołec-

kie i osoby indywidualne, Koła Go-
spodyń Wiejskich oraz wszystkich 
tych, którzy kochają las, dobre je-

dzenie i smaczne napitki. Ahoj leśna 
przygodo.

PK
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NA GRZYBY… DO PRZEDBOROWA

W Przedborowie wszystkie drogi prowadzą… do lasu.
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Burmistrz Miasta i Gminy Ostrzeszów
informuje, że na tablicy ogłoszeń

w Urzędzie Miasta i Gminy Ostrzeszów ul. Zamkowa 31

zgodnie z art. 35 ustawy z dnia 21.08.1997 r. o gospodarce
nieruchomościami ( j.t. Dz. U. z 2015 r.  poz. 1774 ze zm.)

- został wywieszony wykaz na nieruchomość gruntową przeznaczo-
ną do dzierżawy położoną w miejscowości Ostrzeszów, oznaczoną jako 
część działki ewidencyjnej nr: 2470 o pow.15 m2, przedmiotowy grunt 
wydzierżawia się z przeznaczeniem pod garaż nie związany trwale z 
gruntem     na okres do dnia 31 grudnia 2017r,

OGŁOSZENIE O PRZETARGU
Ostrzeszowskie Centrum Kultury

ogłasza przetarg pisemny nieograniczony
na najem pomieszczeń na terenie Zamku Kazimierzowskiego

przy ul. Zamkowej 6 w Ostrzeszowie – Kawiarnia Baszta

1. W skład  przedmiotu najmu wchodzą:
piwnice pod tarasem o powierzchni 136 m2 wraz z zapleczem sanitarnym, składające się z dwóch pomiesz-

czeń, gdzie prowadzona jest Kawiarnia Baszta oraz utwardzony dziedziniec Zamku Kazimierzowskiego”.
2. Do lokalu podłączona jest kanalizacja, woda, energia elektryczna. 
3.  Oferta powinna zostać złożona na druku Formularzu oferty w formie pisemnej (druk do pobrania ze strony 

www.ock.ostrzeszow.pl) w siedzibie Ostrzeszowskiego Centrum Kultury  - sekretariat, ul. Gorgolewskiego 2, 
63-500 Ostrzeszów do dnia 27.09.2016 do godziny 15.00 

4. Szczegółowe warunki przetargu: Ogłoszenie, wzór oferty, regulamin przetargu, wzór umowy do pobrana 
ze  strony www.ock.ostrzeszow.pl

/-/
Artur Derewiecki

Dyrektor Ostrzeszowskiego Centrum Kultury

W dniu 8 września 2016 r. na przy wejściu do Biblioteki Publicznej im. 
Stanisława Czernika odbyła się akcja  „Narodowe Czytanie”, którą 

patronatem objął Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej – Andrzej Duda.

W tym roku, poprzez głosowanie internauci wybrali do czytania „Quo vadis” 
Henryka Sienkiewicza.    „Narodowe czytanie” ma na celu promowanie utwo-
rów klasyki polskiej oraz promocję czytelnictwa wśród rodaków.

Organizacją wydarzenia w ramach akcji zajęła się, występująca w roli prowa-
dzącej: Dyrektor Biblioteki Publicznej - Pani Dorota Owczarczak oraz pracowni-
cy Biblioteki. W tegorocznej edycji „Narodowego Czytania” wzięli udział m.in.: 
Burmistrz MiG Ostrzeszów – Mariusz Witek, Przewodniczący Rady Miejskiej 
Ostrzeszów – Edward Skrzypek, Sekretarz MiG Ostrzeszów – Włodzimierz Pie-
karczyk oraz inni zaproszeni goście w tym młodzież z ostrzeszowskich szkół.  

Akcja „Narodowe Czytanie” została dopełniona poprzez okolicznościową 
wystawę poświęconą twórczości Henryka Sienkiewicza, oraz piękną grę na 
skrzypcach wykonaniu Magdaleny Grzesiak.

Na zakończenie Burmistrz MiG Ostrzeszów podziękował organizatorom 
i uczestnikom tegorocznej edycji „Narodowego Czytania”, za przyczynianie się 
do realizacji szczytnych celów będących podstawą tej ogólnonarodowej akcji.   



„Uganianka” na ulicy polegała na rzucaniu 
piłką palantową lub do tenisa ziemnego jak 
najdalej, tak aby przeciwnik musiał ją doga-
niać, a kiedy ją złapał, to oddawał przeciwni-
kowi. Koniec ulicy był końcem gry.

Gra „w klipę” nożem wbijającym się w ziemię 
z dowolnej części ciała, np. z główki, czoła, nosa, 
brody, barku, palców itd. „Skuszenie” było wtedy, 
gdy nóż nie wbił się w ziemię. Drugą wersją tej 
zabawy było wbijanie noża w ziemię, czyli gra w 
obszary. Nóż ostrzem wbity w ziemię wskazywał, 
jaki ma być teren zabrany i zagarnięty.

Jazda obręczą koła rowerowego przy pomocy 
popychacza wykonanego ze specjalnie wygiętego 
drutu jako prowadnica.

Podrzucanie kamyków polegało na sprawnym 
łapaniu kolejno coraz większej ilości z podłoża, 
dość równego, a najlepiej z koca. Podrzucając je-
den, należało złapać z podłoża następny. Wypad-
nięcie któregokolwiek było „skuszeniem”.

Gra piłką o mur/ścianę polegała na odbijaniu o 
ścianę piłką z dowolnej części ciała, z góry ustalo-
nej na początku, a więc: z główki, barku, brzuszka, 
drugiej ręki, kolanka itd.

Odbijanie monetą o ścianę. Monety musiały, 
spadając, zbliżyć się lub dotknąć leżące na ziemi. 
Podobnie było z monetami lub kamykami wrzuca-
nymi do dołków wydrążonych w ziemi.

Zabawa pojazdem. Pojazd wykonany był ze 
szpulki od nici z wyciętymi zębami na obu koł-
nierzach. W otworze tej szpulki przeciągnięta 
była guma od weków lub inna i zakończona pa-
tykiem. Po skręceniu gumy pojazd mógł się poru-
szać. Patyk opierał się o podłoże.

Strzelanie z klucza i gwoździa. Do otworu klu-
cza wpychało się siarkę zeskrobaną wcześniej z 
zapałek i za pomocą uderzenia gwoździa umoco-
wanego na sznurku w siarkę, który wbijał się w 
klucz, powodując wystrzał.

Wkładano też karbid do puszki i polewano 
zawartość wodą. To też powodowało wybuch i 
smród.

„Głuchy telefon” to rozmowa przy pomocy 
dwóch puszek i długiej linki lub rozciągniętego 
między puszkami drutu. 

Zabawy „drachem”, czyli latawcem (na jesień) 
wykonanym własnoręcznie z patyków i pergami-
nu kolorowego.

Praktykowane było powszechnie puszczanie 
samolotów z papieru.

Zabawa w „piekło i niebo”. Z kartki papieru 
wykonywało się specyficzne polskie origami, a 
środek zaznaczono na czarno i na biało, co ozna-
czało piekło i niebo.

Strzelanie z „katapultu”, czyli procy wykonanej 
samodzielnie z widełek drewnianych, gumy przy-
wiązanej do rozwidleń i skórki, do której wkła-
dano element rzutowy w postaci kamyka, kulki 
łożyskowej.

„Cymbergaj”, czyli gra planszowa w piłkę noż-

ną na blacie gładkim i z bramkami wykonanymi 
z drutu i firanki. Piłkarzami były dwie równe mo-
nety a piłką mała moneta. Przesuwanie odbywało 
się przy pomocy grzebienia.

Zabawy w dwa ognie, w chowanego, berka, 
„wywoływankę”, podchody, skakankę, klasy, czy 
w „żandarmów i złodziei” przeprowadzane były 
według znanych powszechnie zasad.

Zabawy w podchody czy „żandarmów i zło-
dziei” przeprowadzane były w sąsiedztwie placu 
„Na Stawku”, czyli ulic: Chmielnej, Garncarskiej, 
Piekary, Strumykowej, Łaziebnej i Daszyńskiego.

Zabawy dzieci „Na Stawku” były przeróżne, w 
zależności od oprzyrządowania i możliwości ich 
samodzielnego wykonania. Były proste w budo-
wie, ale za to skuteczne i ciekawe w zabawie. Od-
mienne niż te, którymi bawią się obecnie dzieci. 
Nie było czasu, żeby się nudzić. Dzieci zawsze 
było pełno i zabawy prawie zawsze udawały się 
i łatwo je było można zorganizować. Bawiąc się 
nie było czasu na posiłek i picie. Często w biegu 
wskakiwało się do domu i wracano do zabawy 
trzymając w brudnej ręce pajdę chleba, skibką 
zwaną, z cukrem namoczonym kawą zbożową, 
wodą lub mlekiem. Dla mnie był to przysmak wy-
jątkowy, pamiętający jeszcze lata okupacji i głodu 
w Warszawie, kiedy nie było nic do jedzenia, a ja 
jako małe dziecko wołałem „kibi solą”, bo tylko 
te dwa słowa nieudolnie potrafiłem wymawiać, 
oznaczając „kibi” jako skibkę, a sól jako cukier, 
czyli skibkę z cukrem.

Jedynym dozwolonym i otwartym miejscem 
przejścia na ulicę Sikorskiego, dawniejszą Wro-
cławską, na Gazownię, boisko sportowe, do stra-
ży, czy na ogródki jordanowskie była brama, gdzie 
mieszkali państwo Gretkiewiczowie, Jaroszowie. 
Pozostałe były zamknięte i pilnowane, a właścicie-
le przeganiali dzieci, uniemożliwiając im przejście.

Spocone i zmęczone dzieci odpoczywały na 
progach domów, schodach i sieniach tych do-
mów, a u  wlotu strugi Strzegowej do kanalizacji 
przemywały się i nawet piły tę zimną, ale czystą, 
źródlaną wodę.

Bawiąc się w podchody, ”żandarmów i zło-
dziei”, w chowanego, dzieci zapuszczały się nawet 
w odległe tereny Ostrzeszowa: w rejony placu na 
Borku, baszty kazimierzowskiej, fary, cmentarza 
„kisych dołów”, autostrady, „kąpielki”, niemiec-
kiego cmentarza, obecnej alei Wolności, czy nawet 
w rejony ulicy Mikołajowej.

Zimą w tej okolicy, na miejscu dzisiejszego bo-
iska szkoły, u wlotu na ulicę Wieluńską była dla 
dzieci urządzona wielka górka zwana „Na Węcla”, 
czynna do późnych godzin nocnych. Tam dzieci 
szalały, zjeżdżając na sankach po śniegu.

Zimą dzieci na łyżwach uczepiały się sanek lub 
traktora na sławnej ostrzeszowskiej „autostra-
dzie” i dopóki woźnica nie przegonił ich batem, 
ślizgały się na dość dużym odcinku tej trasy. Na 
stawie przy młynie „Na Wilka” też uprawialiśmy 
przeróżne sporty zimowe na łyżwach, a latem za-
miast na „kąpielkę”, na tym stawie się kąpaliśmy, 
nie zważając na niebezpieczeństwo utonięcia.

Wyprawy całodzienne natomiast z przygoto-
waniem organizowane były za zgodą rodziców, nie 

tylko latem na „kąpielkę”, ale nawet na Bełczy-
nę, lasy klasztorne z górką klasztorną, czy Ostre 
Góry. Na grzyby szło się albo na Aniołki, Szklarkę 
Myślniewską, albo na „Bukowskie”, czy na Kró-
lewskie na „tokarskie”, natomiast na jagody wy-
łącznie na Marydoły.

„Na Stawku” było głośno i rojno od dzieci. Plac 
„Na Stawku” był przez nie opanowany do reszty. 
Przechodnie idący od ulicy Łaziebnej w kierunku 
Rynku, czy na odwrót, musieli sprytnie omijać ni-
czym nie przejmujące się, bawiące dzieci.

Jedynym sklepem „Na Stawku” był w owych 
czasach sklep rzeźniczy, w której rządziła pani 
Balbina Adamska - matka Kazi, Zelu i Tadzika. W 
tym sklepie kolejka jak zwykle była wielka, bo i 
towar był świeży i wyroby smaczne, jak wszystkie 
w tym rejonie. W tym miejscu warto przypomnieć 
kawał krążący między ludźmi, o różnicy między 
sklepami rzeźniczymi, tymi sprzed wojny a tymi 
za komuny, a mianowicie: że kiedyś nad sklepem 
widniał szyld „Rzeźnik”, a w sklepie były mięso i 
wędliny, natomiast za komuny nad sklepem był 
szyld „Mięso, wędliny”, a wewnątrz był tylko rzeź-
nik i „nagie haki”.

Sprytna i bystra była ta pani Balbina, kiedy 
stała za ladą, ponieważ ważąc towar rzucała go 
energicznie na wagę, aby wskazówka przechylała 
się ponad rzeczywistą wagę i w ten sposób cena 
też była odpowiednio wyższa. Zysk z tej kombi-
nacji był dla niej i o to chodziło. Lodówek w tych 
czasach nie było, więc tusze przechowywano w 
specjalnych magazynach-chłodniach wyłożonych 
bryłami lodu i trocin, a bryły lodu przywożone 
były z pobliskich stawów zimową porą.

Borek też był naszym miejscem zabaw. Był to 
olbrzymi plac otoczony budynkami i łączył się z 
ulicą Piastowską, aleją Wolności, Garncarską oraz 
ogrodami pana Trzeciaka z jednej strony a halą 
Hendrykowskiego, a potem salą kinową, z drugiej 
strony. Ogrodzony był niskimi słupka-
mi połączonymi grubymi łańcuchami, 
na których chętnie przewijaliśmy się 
tam i z powrotem w różnych pozach. 
Na tym placu kiedyś były „gródki”, 
czyli boksy do przechowywania świń 
i innego bydła, spędzanych przed 
wywózką do rzeźni. Cały plac był 
ponadto wielkim targiem, ale przede 
wszystkim był naszym placem zabaw. 
W zależności od wieku zabawy dzieci 
też były  zróżnicowane. Starsi grali w 
piłkę nożną i siatkówkę na prowizo-
rycznych boiskach bez linii.

Na ten plac Borek przyjeżdżał 
corocznie cyrk i wtedy dzieci miały 
kolejną atrakcję, by zobaczyć popisy 
cyrkowców na arenie i zwierząt, tych 
domowych i tych egzotycznych, zna-
nych tylko z obrazków.

Po 60 latach, ku mojemu rozcza-
rowaniu, zobaczyłem Borek w cał-
kiem innej odsłonie: z pawilonami 
handlowymi i ośrodkiem zdrowia na 
środku. Zamiast kaflarni jest obecnie 
szpital, całkiem nieźle rozbudowany. 

Na miejscu ogrodów pana Trzeciaka jest plac par-
kingowy przy cmentarzu miejskim nowych parafii 
ostrzeszowskich. Zniknęły też te nasze łańcuchy 
i „gródki”, po których chowaliśmy się, bawiąc się 
w chowanego.

W pobliżu sławnego placu Borek zaczynała się 
moja ulica Daszyńskiego, dawniejsza Ogrodowa, 
na której też bawiliśmy się na przykład w „uga-
niankę” wzdłuż ulicy, czy w piłkę nożną, dla której 
bramkami były bramy poszczególnych kamienic 
na tej ulicy.

W „uganiance” piłką palantową lub tenisową 
przeszkadzał nam pan Inerowicz, który produko-
wał liny konopne ze sznurków, splatając je specjal-
nym wrzecionem. Ze względu na ich długość był 
zmuszony przekraczać ulicę i wtedy nie mogliśmy 
się na niej bawić.

W rejonie ulicy Łaziebnej u państwa Wrzesiń-
skich był „głupi Józek”, któremu nie podobały 
się zabawy dzieci, bo zwykle wyzwiskami w jego 
kierunku drażniliśmy tego człowieka. Rzucał w 
nas wtedy „końskimi bobkami” i różnymi przed-
miotami, które miał pod ręką.

„Pytyjonek”, czyli Janek Piechota z sąsiedniego 
domu, który kiedyś był szpitalem czy sanatorium, 
mimo swojej niepełnosprawności umysłowej był 
doskonałym partnerem w naszych zabawach. Na 
ulicach grało się w piłkę nożną, dwa ognie i „wy-
woływankę”, a bramkami naszymi były trzepaki 
czy bramy kamienic na tej ulicy. Piłki do gry były 
nieosiągalne, więc naprawiano stare, albo je wła-
snoręcznie szyto z czegokolwiek. Były też sklejane 
w tak zwane ”kopytko” . Sensacją było, jak kiedyś 
mój tato z delegacji przywiózł mi oryginalną piłkę 
meczową do nogi. Szytą ze sznurowaniem i dętką, 
że kiedy się ja używało, to przy kopnięciu zdawało 
się, że noga odleci, a sznurowania raniły stopę.

Cdn.
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Konrad Kempa
NA STAWKU (cz. 2)
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DYŻURY APTEKI W TYM TYGODNIU:
APTEKA PRZYJAZNA, 

UL. GORGOLEWSKIEGO 3/1, TEL. 62 594 17 10 
GODZINY DYŻUROWANIA: 

DNI POWSZEDNIE: GODZ. 20:00 – 22:00
SOBOTY: GODZ. 8:00 – 22:00

NIEDZIELE I ŚWIĘTA: GODZ. 9:00 – 22:00
PO GODZ. 22:00 W SPRAWACH NAGŁYCH 

I UZASADNIONYCH DOSTĘPNA JEST APTEKA 
JAGIELLOŃSKA, TEL. 62 730 94 64

NAJBLIŻSZA CAŁODOBOWO DZIAŁAJĄCA APTEKA: 
NA ZDROWIE, KĘPNO, UL. WARSZAWSKA 30,  

TEL. 62 599 30 81. 

W dobie powszechnej do-
stępności komunikacji 

lotniczej, a przede wszystkim w 
dobie intensywnego rozwoju linii 
lotniczych świadczących usługi 
przelotowe w okresie urlopowym 
i znacznego wzrostu liczby osób 
korzystających z usług lotniczych 
wiedza na temat praw przysługu-
jącym pasażerom nabiera istot-
nego znaczenia.

 I tak, już przy zakupie biletu 
lotniczego należy zwrócić uwagę na 
fakt, iż sprzedawca takiego biletu nie 
może różnicować jego ceny ze wzglę-
du na miejsce zakupu.

Co do zasady, określone prawa 
przysługują pasażerom w przypadku 
opóźnienia lotu, jego odwołania, a 
także w przypadku odmowy wstępu 
na pokład z powodu nadkompletu 
poczynionych rezerwacji.

W sytuacjach wskazanych wyżej, 
linie lotnicze są zobowiązane alter-
natywnie do zorganizowania podró-
ży do miejsca docelowego porówny-
walnym alternatywnym środkiem 
transportu, zwrotu kosztu. Prawo 
do zwrotu pieniędzy za zakupiony 

bilet przysługuje także w przypad-
ku znacznego opóźnienia godziny 
wylotu.

Należy jednak pamiętać o tym, że 
linie lotnicze w przypadku przyjęcia 
przez pasażera zwrotu kosztów za-
kupu biletu zwalniają się z obowiąz-
ku dalszej pomocy pasażerowi.

Obowiązkiem przewoźnika jest 
poinformowanie pasażerów o przy-
sługujących im prawach. Linie są 
zobowiązane także, w zależności od 
długości lotu oraz powstałego opóź-
nienia, zapewnić napoje, posiłki oraz 
nocleg. 

Pasażerowi przysługuje także 
prawo ubiegania się o wypłatę od-
szkodowania w przypadku opóźnie-
nia lotu. Wysokość odszkodowania 
jest uzależniona od długości trasy, a 
także od tego, czy lot odbywa się w 
obrębie Unii Europejskiej czy poza 
nią. Jeżeli opóźnieniu ulega lot w 
obszarze unii na trasie do 1500 km, 
wysokość odszkodowania wynosi 
250 euro. Jeżeli długość trasy prze-
kracza 1500 km odszkodowanie to 
wzrasta do 400 euro.

adwokat Paweł Wala

Leasing jest coraz popular-
niejszym wśród przedsię-

biorców narzędziem wykorzysty-
wanym do sfinansowania 
inwestycji. Decyduje o tym wiele 
powodów, a przede wszystkim  
długa lista korzyści, które mogą 
skłonić � rmę do korzystania z le-
asingu. 

Leasing, o czym już była mowa, 
jest niezwykle elastyczną i wygodną 
formą pozyskiwania środków przez 
leasingobiorcę bez wielu ograniczeń, 
z którymi można się zetknąć u tra-
dycyjnych kredytodawców. Jeszcze 
raz w tym miejscu zatem warto pod-
kreślić minimum formalności i cza-
su, dzięki uproszczonej procedurze 
zawierania umowy oraz fakt, że wiele 
z obowiązków przejmuje na siebie le-
asingodawca, np. rejestracja pojazdu, 
ubezpieczenie.

Leasing może mieć także bezpo-

średni wpływ na zwiększenie płynno-
ści � nansowej leasingobiorcy. Zakup 
środków trwałych tą drogą w całości 
dokonywany jest ze źródeł zewnętrz-
nych. Finansuje go przecież � rma le-
asingowa. Dzięki temu staje się on 
formą � nansowania inwestycji nie 
angażującą wielu środków własnych 
przedsiębiorstwa na pozyskanie ko-
lejnych dóbr inwestycyjnych. Daje 
to szansę na dopasowanie zdolności 
produkcyjnej, obniżenie kosztów jej 
modernizacji bez obciążającej zmiany 
dotychczasowej struktury � nansów 
� rmy. Przeniesienie na leasingodaw-
cę ryzyka własności środków produk-
cji technologicznie szybko się dezak-
tualizujących, daje z kolei możliwość 
zabezpieczenia się przed nagłą utratą 
konkurencyjnej przewagi.  

Oczywistą zaletą jest też moż-
liwość zaplanowania wydatków w 
przyszłych okresach, gdyż opłaty 

leasingowe są niezmienne przez cały 
czas trwania umowy. Dodatkowo, de-
cydując się na leasing, przedsiębiorca 
może elastycznie dopasować wyso-
kość czekających go opłat do aktual-
nej kondycji i przyszłych przychodów 
� rmy. Trzeba także wspomnieć pre-
ferencje podatkowe dla leasingobior-
cy dzięki możliwości wliczenia całości 
opłat leasingowych w koszty uzyska-
nia przychodu. 

Z pewnością wart uwagi jest fakt, 
że leasing nie obciąża zdolności kre-
dytowej, a tym samym nie ogranicza 
możliwości korzystania przez przed-
siębiorstwo z innych form pozyski-
wania środków na inwestycje, np. 
kredytów bankowych.

Zespół placówki kredytowej
WM Finanse

ul. Powstanców Wlkp. 7
w Ostrzeszowie
tel. 790 202 232

Odpowiedzialność linii 
lotniczych

KORZYŚCI Z LEASINGU

Oddział Terenowy Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Ostrzeszowie
ul. Zamkowa 17 2 piętro (pokój nr 34)

czynny:
poniedziałek: 7.00 – 14.35
wtorek            : 7.00 – 14.35
środa              : 7.00 – 14.35
piątek             : 7.00 – 14.35

pobieranie krwi i osocza w godz. 8.00 – 12.00

czwartek : pobieranie krwi w Kępnie – KOSiR ul. Walki Młodych 9 
godz: 8.00 – 11.00

W Oddziale Terenowym Krwiodawstwa w Ostrzeszowie 
można oddać próbkę krwi celem rejestracji na dawcę szpiku kostnego.

WAKACJE NAD BAŁTYKIEM
Firma turystyczna P.H.U. „GRZEŚ” TORZENIEC

PRZEWOZY AUTOKAROWE & BIURO PODRÓŻY
Zapraszamy na wycieczki w MAJU

Mazury - Mrągowo hotel *** 19-23 maj
Bieszczady - Solina hotel *** Boże Ciało 26-29 maj

Nowa oferta wczasowa na 2016
Sarbinowo - Dźwirzyno - Niechorze

BO PODRÓŻ Z GRZESIEM CIĘ TANIO WYNIESIE
Szczegóły na: www.grzes.biz

Informacja i zapisy:
Grzegorz Janicki 601 581 165; Mirosława Janicka 609 502 825

ul. Powstańców Wlkp. 13, 63-500 Ostrzeszów,
www.fcbceramika.pl, 62 732 34 30 (52)

poszukuje kandydatów na stanowisko:

Elektryk 
Opis stanowiska: 

- przegląd i naprawa urządzeń elektrycznych
- montaż nowych urządzeń

- usuwanie awarii urządzeń elektrycznych
Wymagania: 

- doświadczenie min 5-letnie na podobnym stanowisku 
- wykształcenie techniczne

- uprawnienia SEP

- prawo jazdy kat. B
Oferujemy:

- stabilne zatrudnienie 
- atrakcyjne wynagrodzenie. 

Miejsce pracy:
Ostrzeszów, ul. Kościuszki 23 

Osoby zainteresowane prosimy o przysyłanie C.V. dro-
gą mailową na adres: rekrutacja@fcbceramika.pl

Prosimy o dopisanie następującej klauzuli: "Wyrażam zgodę na prze-

twarzanie moich danych osobowych zawartych w mojej ofercie pracy dla 

potrzeb niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji zgodnie z ustawą z 

dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2002 r. 

Nr 101, poz. 926, ze zm.)"



Drogi, oświata i służba zdrowia – to 
tematy, które zdominowały spotka-

nie, w którym udział wzięli parlamentarzy-
ści okręgu kalisko-leszczyńskiego i samo-
rządowcy z powiatu ostrzeszowskiego. 
Organizatorem debaty był starosta ostrze-
szowski Lech Janicki.

Goście zjechali do Ostrzeszowa w piątek, 9 
września. Na zaproszenie starosty Janickie-
go odpowiedzieli posłowie: Bożena Henczyca 
(PO), Andżelika Możdżanowska (PSL), Piotr 

Kaleta (PiS), Tomasz Ławniczak (PiS) i Jaro-
sław Urbaniak (PO) oraz europoseł Andrzej 
Grzyb (PSL). Po drugiej stronie sali zasiedli 
burmistrzowie, wójtowie oraz radni powiatu. 
Do dyskusji wprowadzał włodarz powiatu, 
zwracając szczególną uwagę na zadania jaki-
mi obciążono właśnie samorządy powiatowe. 
– Doskonale wiemy, że samorządy powiatowe 
zostały powołane 9 lat za późno, powinny zostać 
powołane razem z samorządami gminnymi – mó-
wił na wstępie. Chodzi głównie o pewne wy-

mogi zapisane w ustawie, którymi obarczono 
powiaty, to m.in. prowadzenie szpitali i szkół 
ponadgimnazjalnych, utrzymanie dróg po-
wiatowych (których jest za dużo, a pieniędzy 

na nie za mało), podległy powiatowi urząd 
pracy, i inne. Ambicje, by zapewnić miesz-
kańcom to, czego oczekują, są duże, a – co 
podkreślał L. Janicki – na wszystko niestety 
nie starcza środków. Jedną z bolączek jest 
m.in. ostrzeszowski szpital, w który trzeba 
włożyć około 12 mln zł, a których nie ma. 
Pieniędzy nie ma też na architektoniczne 
dostosowanie szkół dla osób niepełno-
sprawnych. Te tematy pojawiły się też w de-
bacie. Jako pierwsza głos zabrała posłanka 
Bożena Henczyca. Przedstawicielka Platfor-
my zarzuciła obecnie rządzącym dążenie do 
centralizacji państwa. Według niej działania 
takie nie są dobre, bo powodują ogranicze-
nie roli samorządu.

Piotr Kaleta skupił się na umocowaniu 
powiatów w obecnej strukturze samorządo-
wej. Zastanawiał się, czy w Polsce potrzeb-
ne są powiaty, czy można by je przekazać 
innemu podmiotowi - zadawał pytania pod 
dyskusję. 

Kolejnym zabierającym głos w debacie 
był Jarosław Urbaniak (PO). Odnosił się do 
„nieszczęśliwej reformy edukacji” i boomu, 
który czeka polską oświatę za dwa lata, oraz 
do zamiaru zabrania samorządom szpitali i 
przekazania ich pod zarząd wojewodów – co 
również krytykował. 

Tomasz Ławniczak z PiS wyraził przeko-
nanie, że szpitale powiatowe są szczegól-
nie ważne dla funkcjonowania całej służby 
zdrowia, gdyż trafia do nich około 60 proc. 
pacjentów. Odniósł się także do niewystar-
czających nakładów na drogi powiatowe, a 
także do wzmocnienia szkolnictwa zawodo-
wego. 

Po wypowiedziach tych i innych parla-
mentarzystów przyszedł czas na uwagi oraz 
zadawanie pytań przez przedstawicieli sa-
morządów lokalnych. Tu głos zabrał m.in. 
wójt Doruchowa Józef Wilkosz, pytając o 
prace parlamentu nad nowym Prawem wod-
nym. Radny powiatu Kazimierz Obsadny 
odnosił się do spraw naszego szpitala. Pod-
kreślał, że nie mając innego wyjścia trzeba 
było przekształcić szpital w spółkę prawa 
handlowego, a teraz skądś trzeba wziąć pie-
niądze na jego remont i rozbudowę. Przy-
czyny upadku wielu placówek medycznych 
upatrywał w niskiej wycenie procedur me-
dycznych, których wartości nie zmieniono 

od 5 lat. Kiedy wszystko inne zdrożało, to stoi w 
miejscu. Z zaniepokojeniem odnosił się też do 
przyszłych kontraktów, które mają promować 
kliniki i duże szpitale. Radny poruszył też pro-
blem bezpieczeństwa na drogach. Do tematu 
tego odnosił się również przewodniczący Rady 
Miejskiej w Ostrzeszowie Edward Skrzypek, 
który pytał co z przebudową drogi S-11. Od-
powiadał mu poseł Ławniczak, tłumacząc, że 
w rozporządzeniu Rady Ministrów z poprzed-
niego rządu droga ta - na odcinku od Kórnika 
do Kępna - planowana jest na lata 2022-2026. 
Zapewniał, że osobiście robi wszystko, by bu-
dowę tę przyspieszyć. – Jest szansa na to, żeby 
przynajmniej skrócić ten okres i już od 2019 lub 
2020 roku zacząć budowę od Kórnika na południe, 
jeżeli będą oczywiście odpowiednie naciski. Myślę, 
że ponad podziałami politycznymi będziemy się co 
do tego zgadzać.

Cały pakiet pytań skierował w stronę par-
lamentarzystów wójt Kobylej Góry Wiesław 
Berski. Pytał o to, czy jest potrzebne takie tem-
po prac obecnego rządu i jakie niespodzianki 
czekają jeszcze samorządowców. – Co państwo 
planujecie jeszcze wobec samorządów na przyszłe 
lata, mówi się o likwidacji powiatów – mówił. 
Odnosił się również do doniesień medialnych 
dotyczących tego, że w budżecie centralnym 
zabraknie pieniędzy na program „500+” i ob-
ciążenie to spadnie na samorządy gminne. Poza 
tym pytał m.in. o to, co dalej z wygaszaniem 
gimnazjów. W odpowiedzi głos zabrał ponow-
nie T. Ławniczak. Jak zapewnił, zamiar likwi-
dacji powiatów lub ich łączenia to jedynie fakt 
medialny. – Są to doniesienia prasowe, mówi się o 
tym w kuluarach. (…) Otwieranie nowego frontu 
wojen, tym razem z samorządowcami, absolutnie 
nie wchodzi w grę. 

Poseł Kaleta informował z kolei, że niewy-
kluczone jest, iż program „500+” będzie mody-
fikowany. W jakim charakterze? - tego jeszcze 
nie wiadomo. – My tego jeszcze nie wiemy, czy 
to będzie powiększenie puli dla poszczególnych 
rodzin, na poszczególne dzieci, czy powiększenie 
grona osób, które będą mogły z tego skorzystać, 
czy jakaś inna forma wsparcia polskiej rodziny.

Jak zapewniał, samorządy nie muszą się 
obawiać przerzucenia na nie kosztów progra-
mu.

Debata zajęła samorządowcom i parlamen-
tarzystom sporo czasu. Nie na wszystkie pyta-
nia odpowiedzi otrzymano, być może uda się 
to podczas kolejnego takiego spotkania. Takie 
zapowiadał prowadzący piątkową debatę, L. 
Janicki. 

(KIR)
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17 września 1939 roku to 
pamiętna data w historii XX 
wieku. Tego dnia Armia Czer-
wona, łamiąc polsko-sowiecki 
pakt o nieagresji, wkroczy-
ła na teren Rzeczypospolitej 
Polskiej, realizując ustalenia 
zawarte w tajnym protokole 
paktu Ribbentrop-Mołotow. 
Ta napaść, nazywana IV roz-
biorem Polski, przyniosła Pola-
kom represje, kolejne wywózki 
i mordy.

Ta niechlubna rocznica zosta-
ła także przypomniana w Ostrze-
szowie. Spotkanie upamiętnia-
jące ogrom cierpień i tragedii 
rodaków odbyło się w przeddzień 
77. rocznicy napaści Sowietów 
na Polskę. Jego gospodarzem 
było ostrzeszowskie Prawo i 
Sprawiedliwość. Najpierw w ko-
ściele farnym odprawiono mszę 
św. w intencji pomordowanych, 
następnie uczestnicy tej patrio-
tycznej uroczystości przeszli pod 
obelisk upamiętniający Golgotę 
Wschodu. Prowadzącym spotka-
nie był radny powiatu Stanisław 
Hemmerling, który szczególnie 
dziękował księdzu proboszczowi 
za umożliwianie corocznych spo-
tkań w tym miejscu. – Abyśmy 
czuli się Polakami, krwią i sercem 
związanymi z tymi, którzy prze-
lewali krew przez lata, sięgając 
wstecz w okres zaborów, różnych 
napaści sowieckich i powojenne 
dziesięciolecie – mówił.

Rys historyczny tamtych wy-
darzeń przytoczyła nauczycielka 
historii z Siedlikowa Beata Bin-
kowska. – 77 lat temu zadano Pol-
sce cios w plecy. 17 września 1939 
roku, kiedy Polacy jeszcze walczyli 
w Warszawie, Modlinie, na Helu, 
o godzinie 2 w nocy na tereny pań-
stwa polskiego wkroczyła ponad 

600-tysięczna Armia Czerwona. 
Złamano pakt o nieagresji – przy-
pominała. – 28/29 września III 
Rzesza i Związek Radziecki wyty-
czyły nową granicę przebiegającą 
na terenie byłego państwa polskie-
go, tzw. linię demarkacyjną. Mimo 
wszystko Polacy walczyli. (…) Wie-
lu z tych żołnierzy dostało się do 
sowieckiej niewoli i decyzją Stalina 
5 marca 1940 roku zostali zamor-
dowani w okolicach Katynia.

Rozpoczęły się mordy, ma-
sowe wywózki, śmierć tysięcy 
kobiet i mężczyzn. – 17 września 
1939 roku to data najbardziej za-
kłamywana przez historiografię 
PRL-u. Rodziny ofiar sowieckiego 
terroru długo szukały prawdy o lo-
sach najbliższych i o miejscach ich 
pochówku. Pamięć jednak o tam-
tych czasach nie zginęła – mówiła 
historyczka. 

Do jej wypowiedzi dołączył 
prowadzący spotkanie, S. Hem-
merling. – Ten dzień 17 wrze-
śnia, gdzie nikt się nie spodziewał, 
przekreślił wszelkie nadzieje na 
zwycięstwo nad agresją niemiecką 
– tłumaczył. – (...) Jedni cierpie-
li, nie złożyli broni, bo wiedzieli, 
że Polska nie jest tą, nie pozwolili 
wydrzeć sobie krzyża, szkaplerza 
Matki Bożej i wiary w Boga, dla-
tego podjęli tą walkę, bo system so-
wiecki był wielokroć jeszcze bardziej 

zbrodniczy od niemieckiego. Ale byli 
i też tacy na polskiej ziemi, którzy 
za swawolstwo, umizgiwanie się, 
za zdradę, kupczenie kłamstwem 
koło zbrodniarzy komunistycznych 
dostawali żołdackie profity, mogli 
sobie upiększać mieszkania gdyby 
dawali, jako konfidenci, bohaterów 
Armii Krajowej. 

Po emocjonującym wystąpie-
niu S. Hemmerlinga przyszedł 
czas na ponowną modlitwę w 
intencji obrońców ojczyzny. 
Po niej przybyłe delegacje pod 
obeliskiem Golgota Wschodu 
złożyły biało-czerwone wiązan-
ki kwiatów. Wśród oddających 
hołd pomordowanym delegacja 
kombatantów, samorządu po-
wiatowego z wicestarostą Ada-
mem Mickiewiczem na czele, i 
miejskiego – z burmistrzem Ma-
riuszem Witkiem. Nie zabrakło 
delegacji gospodarzy spotkania 
– ostrzeszowskiego PiS. Kwiaty 
złożyli też harcerze, przedstawi-
ciel policji oraz inni uczestnicy 
uroczystości. 

Wyprowadzeniem sztandarów 
„Solidarności” i Związku Harcer-
stwa Rzeczypospolitej zakoń-
czono spotkanie upamiętniające 
77. rocznicę agresji sowieckiej na 
Polskę. 

(KIR)

Samorządowcy 
z parlamentarzystami

Upamiętnili 17 września 1939 roku

WYGRAJ BILETY DO KINA!
 Co zrobić, by wygrać?

 To bardzo proste. Wystarczy wysłać SMS na numer 7148  (1,23 zł z VAT) o treści: KINO.Twoje 
imię i nazwisko oraz miejscowość przykładowy SMS: KINO.JAN KOWALSKI OSTRZESZOW 

Spośród wszystkich zgłoszeń co tydzień wyłonimy dwie osoby, które otrzymają bilet na dowol-
nie wybrany seans filmowy w kinie „Piast” w Ostrzeszowie. Na zgłoszenia czekamy zawsze do 

poniedziałku do godz. 10, natomiast nazwiska szczęśliwych
 zwycięzców opublikujemy w najbliższym wydaniu. 

W tym tygodniu bilety wygrywają: 

Emilia Stawik z miejscowości Tonia
oraz Monika Ślęzak z Doruchowa

Gratulujemy! 
Osoby te prosimy o kontakt telefoniczny z redakcją.
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Miniony weekend obfitował 
w wiele imprez kultural-

nych na terenie całego powiatu. 
Jedną z nich był finał ostrzeszow-
skiego „Idola”, w którym zmierzy-
ło się dziesięcioro finalistów. Kon-
cert podsumowujący tegoroczny 
konkurs odbył się w niedzielne 
popołudnie - 18 września, na de-
skach ostrzeszowskiego kinote-
atru. 

Koncert finałowy XV już edycji 
ostrzeszowskiego „Idola” to zwień-
czenie wakacyjnych zmagań młodych 
talentów, którzy przechodząc kolejne 
etapy eliminacyjne trafili do czołowej 
grupy finalistów. 

Niedzielna impreza podzielona 
była na dwie części. W pierwszej fi-
naliści przenieśli się w świat podróży. 
Reżyserem tej części była Aleksandra 
Marszałkowska. Utworem ,,Bądź go-
towy dziś do drogi” współzawodnicy 
zaprosili wszystkich zebranych na wi-
downi we wspólną, finałową podróż. 
Jedni jechali czerwonym autobusem, 
inni autostopem, ale droga była jedna 
- prowadziła do finałowego podsumo-
wania, na które wszyscy niecierpliwie 
czekali. 

Druga część koncertu to indywidu-

alne popisy dziesięciorga wokalistów. 
Poziom artystyczny i wykonawczy 
poszczególnych osób oceniało jury w 
składzie: Aleksandra Marszałkow-
ska, Maciej Knopik, Janusz Jur-
kiewicz oraz przewodniczący Jacek 
,,Dżej Dżej” Jędrzejak - wokalista 
zespołu Big Cyc. Należy zaznaczyć, 
że prowadził on również z młodzieżą 
warsztaty. 

Widzowie przez cały czas trwa-
nia koncertu mieli okazję wrzucać 

do skrzynek z imionami finalistów 
swoje kupony. Suma głosów decydo-
wała o laureacie publiczności, z kolei 
suma głosów ze skrzynek połączona z 

punktami od jury decydowała o zwy-
cięzcy tegorocznej edycji.

Czas oczekiwania na wyniki umili-
ły występy zwycięzców poprzednich 
edycji „Idola”. Jako pierwsza na sce-
nie z utworami ,,Sen o Warszawie” i 
,,Ja wysiadam” wystąpiła laureatka 
„Idola” z 2013 roku - Weronika Sa-
batowska, która w części pierwszej 
koncertu pomagała finalistom w 
występie. Jako kolejna zaśpiewała 
zwyciężczyni z 2014 roku - Marty-

na Bacik - z piosenką z filmu ,,Sky-
fall”, a jako ostatni na scenie zagościł 
zwycięzca ubiegłoroczny - Krzysztof 
Krajewski, któremu towarzyszyła 

grająca na gitarze Kinga Kusińska. 
Tak więc po obradach jury przy-

szedł czas na ogłoszenie werdyktu. 
-  Byliście fenomenalni, byliście wspa-
niali i myślę, że ten przegląd będzie 
tylko etapem do wspaniałej kariery w 
przyszłości, bo na takich przeglądach 
nie ma przegranych. Tutaj wszyscy są 
zwycięzcami - podkreślił przewodni-
czący jury, Jacek Jędrzejak. – Wszyscy 
ci, którzy odważyli się wystąpić na tej 
scenie, są dla mnie zwycięzcami – mó-
wił wokalista Big Cyca.  

Zwycięzcą XV edycji ostrzeszow-
skiego „Idola 2016” została Iga Ku-
rzawa. Tytuł tegorocznego Mini 
Idola przypadł Oskarowi Gomółce, 
z kolei Idolem Publiczności został 
Kamil Kocerka. Iga, w indywidual-
nym występie, zaśpiewała piosenkę 
z repertuaru Natalii Kukulskiej, z ko-
lei Oskar - jako jeden z najmłodszych 
uczestników tegorocznej edycji - wy-
konał piosenkę ,,Litery i słowa”. Nikt 
nie wyszedł przegrany, bo jak zazna-

czył przewodniczący jury - wszyscy 
wykazali się odwagą i zaangażowa-
niem i wszyscy uczestnicy są zwy-
cięzcami. Ostrzeszowskie Centrum 
Kultury ufundowało dla wszystkich 
nich karnety do kina. Każdy finalista 
dostał również talon na deser lodowy, 
pamiątkową statuetkę oraz dyplom 
uczestnictwa w finale. Na zwycięz-
ców czekały nagrody rzeczowe, które 
ufundowali liczni sponsorzy. Euro-
poseł Andrzej Grzyb ufundował dla 
tegorocznego Idola, czyli Igi Kurza-
wy - trzydniowy wyjazd studyjny do 
Brukseli, połączony ze zwiedzaniem 
parlamentu. Bilet i gratulacje laure-
atce konkursu przekazywał asystent 
europosła, Maksymilian Ptak. 

Zwycięzcom oczywiście gratulu-
jemy i życzymy dalszych sukcesów 
w pięciu się po szczeblach kariery 
muzycznej, a kolejna edycja „Idola” z 
pewnością już za rok. 

MaG

Ostrzeszowski Idol 2016

Mini Idol 2016 - Oskar Gomółka odbiera nagrodę

Ostrzeszowski Idol 2016 - Iga Kurzawa

Jubileusz 50-lecia pożycia małżeńskiego
Złote gody to niezwykłe wydarze-

nie, wyjątkowe święto, które obcho-
dzi się po 50 latach wspólnego pożycia 
małżeńskiego. Wspólne pół wieku to 
dowód wzajemnej miłości, zrozu-
mienia istoty związku małżeńskiego 
i zbudowania trwałego gmachu, któ-
remu na imię rodzina. To wspaniały 
wzór mądrego życia i  przykład dla 
młodych, którzy decydują się zwią-
zać węzłem małżeńskim zakładając 
rodzinę.

Uroczyste spotkanie par obchodzą-
cych złote gody małżeńskie odbyło się 8 września 2016 r. w restauracji „Jantar” w Kobylej 
Górze.

Na uroczystość przybyli przedstawiciele władz gminy: wójt Wiesław Berski, przewodni-
czący Rady Gminy Andrzej Jakóbczak, kierownik Urzędu Stanu Cywilnego - Anna Rybak.

Jednak najważniejszymi gośćmi były pary obchodzące jubileusz złotych godów mał-
żeńskich - 50 lat pożycia małżeńskiego:
1. Janina i Zdzisław Hryniewiccy z Ignacowa
2. Lijanna i Jerzy Kołodziejczak z Kobylej Góry
3. Alicja i Henryk Koźmińscy z Kobylej Góry
4. Łucja  i Kazimierz Owczarek z Ligoty
5. Zofia I Bolesław Piórek z Kobylej Góry
6. Jadwiga i Marian Pol z Kobylej Góry
7. Czesława i Józef Schneider z Marcinek
8. Janina i Kazimierz Wolscy z Kobylej Góry

Na uroczystość zaproszone zostały także pary, które przez życie idą wspólnie jeszcze 
dłużej i obchodzą swoje 55. - szmaragdowe gody małżeńskie:

Państwo Aniela i Edmund Chowańscy z Mostek.
W 2016 roku swoje diamentowe gody, czyli 60. rocznicę zawarcia związku małżeńskie-

go obchodzą także państwo Zofia i Jan Halamunda z Parzynowa, którzy nie mogli 
niestety przybyć na spotkanie, ale do nich również przedstawiciele Gminy Kobyla Góra 
udali się z życzeniami. 

Na wstępie uroczystości głos zabrała pani Anna Rybak, kierownik USC, witając Jubi-
latów słowami:

"Mija 50 lat od chwili, gdy związaliście się węzłem małżeńskim przyrzekając sobie na-
wzajem dozgonną miłość i wiarę, szacunek i przyjaźń. Przyrzeczenia tego dotrzymaliście 
mimo wielu złożonych zdarzeń losowych. Było na pewno w ciągu tych długich lat wiele dni 
radosnych i pięknych. Było też może i więcej dni smutnych, przykrych a nawet tragicznych. 
Wszystkie te przeżycia radości i smutki, troski i obowiązki związały Was jeszcze bardziej".

Wkrótce potem wójt Wiesław Berski dokonał dekoracji medalami przyznanymi przez 
Prezydenta RP. Jubilaci otrzymali kwiaty, pamiątkowe dyplomy. Wszyscy zgromadzeni 
odśpiewali uroczyste sto lat i wznieśli toast za zdrowie świętujących par. Uroczyste spotka-
nie uświetnił zespół piosenki biesiadnej Kobylogórzanie, który śpiewająco włączył się do 
życzeń wykorzystując słowa znanej piosenki "Życzymy, życzymy" oraz zapraszał Jubilatów 
do wspólnego śpiewania.

Dostojnym Jubilatom Wójt Gminy i wszyscy mieszkańcy naszej gminy życzą jak naj-
lepszego zdrowia, pogody ducha oraz życzliwej opieki i miłości od najbliższych na wiele 
następnych lat.

www.kobyla-gora.pl
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 W gminnych zawodach spor-
towo-pożarniczych rozegra-

nych w niedzielę,  11 września, w 
Kaliszkowicach Kaliskich gospo-
darze okazali się najlepsi w każ-
dej z czerech klasyfikacji.

Do rywalizacji, która toczyła się 
na boisku w Kaliszkowicach Kali-
skich oprócz gospodarzy przystąpili 
strażacy-ochotnicy z OSP Biskupice 
Zabaryczne, OSP Kaliszkowice Oło-
bockie, OSP Mikstat i OSP Przed-
borów. Druhny i druhowie z OSP 
Kaliszkowice Kaliskie nie byli zbyt 
gościnni i w każdej kategorii zajmo-
wali pierwsze miejsce na podium. 
Gratulując zwycięzcom i uczestni-
kom burmistrz Mikstatu Henryk 
Zieliński przypomniał: - Wasze za-
wody zostały rozegrane 15 lat po 
wielkiej tragedii, jaką był atak ter-
rorystów na World Trade Center w 
Nowym Jorku. Zginęło tam ponad 
dwa tysiące osób, w tym także boha-
terscy strażacy, którzy bez wahania 
ruszyli na pomoc ofiarom tej napaści. 

Jestem przekonany, że w chwili za-
grożenia i próby również strażacy z 
miasta i gminy Mikstat nie wahaliby 
się poświęcić zdrowia i życia ruszając 
na ratunek poszkodowanym w poża-
rze czy innej katastrofie.

PK

STRAŻACY 
W GOTOWOŚCI BOJOWEJ

Wyniki Gminnych Zawodów 
Sportowo-Pożarniczych 
Miasta i Gminy Mikstat 
– Kaliszkowice Kaliskie 

11.09.2016r.

MDP Żeńska 10-16 lat
1. Kaliszkowice Kaliskie – 1013 pkt.
MDP Męska 10-16 lat
1. Kaliszkowice Kaliskie – 1052
2. Kaliszkowice Ołobockie – 1026
3. Mikstat – 925
Grupa Męska powyżej 16 lat
1. Kaliszkowice Kaliskie – 100
2. Kaliszkowice Ołobockie – 118
3. Miksta – 132
4. Biskupice Zabaryczne – 189
Grupa Seniorów
1. Kaliszkowice Kaliskie – 123
2. Przedborów - 135

Jak co roku we wrześniu 
mieszkańcy Tokarzewa 

(gm. Doruchów) pożegnali koń-
czące się już lato. Towarzysząca 
festynowi typowo jesienna aura 
nie zepsuła imprezy. Wręcz prze-
ciwnie, było wesoło, gwarno i wy-
jątkowo sympatycznie. 

Coroczny festyn „Pożegnanie lata” 
w Tokarzewie, organizowany przez 
tamtejsze Koło Gospodyń Wiejskich 
oraz Ochotniczą Straż Pożarną, od-
był się w minioną niedzielę, 18 wrze-
śnia. Wygląda na to, że mieszkańcy 
miejscowości są zwolennikami dobrej 
zabawy i spotkań towarzyskich, a co 
więcej - nie szczędzą na nie czasu, bo 
impreza rozpoczęła się już przed po-
łudniem. Wypełniona po brzegi bie-
siadnikami sala od początku festynu 
tętniła życiem. Niewątpliwie szcze-
gólnego kolorytu imprezie dodawał 
niezwykle energiczny prowadzący, 
Andrzej Kempa. 

Wszystko rozpoczęło się wystę-
pem dobrze znanego w tamtejszych 
stronach zespołu folklorystycznego 

Doruchowianie. Jego członkowie 
jeszcze przed podaniem obiadu za-
pewnili biesiadnikom sporą dawkę 
ludowej muzyki. Skoro było coś dla 
ducha, to musiało i być dla ciała. 
Syty posiłek, a po nim jeszcze kawa 
i pyszne ciasta to zdecydowanie do-
bre rozpoczęcie imprezy, aby gościom 
nie zabrakło sił do zabawy. A żeby się 
nie nudzili, organizatorzy zapewnili 
im atrakcyjne konkursy. Atrakcyjne 

przede wszystkim ze względów hu-
morystycznych, ale i także z uwagi 
na nagrody, bo żaden z zawodników 
nie zakończył zabawy bez wygranej. 
Było coś dla pań i dla panów. Przed-
stawicielki płci pięknej miały okazję 
spróbować swoich sił w konkursie 
polegającym na obraniu jak najdłuż-
szej skórki z jabłka. W starciu trzech 
zawodniczek, nie do pobicia była 
pani Krysia, która zawody ukończy-
ła z wynikiem 1,53 m. Ponadto od-
był się również konkurs wbijania na 
czas gwoździ w drewniany pieniek, 
odgadywania smaku kuchennych 
przypraw, a także coś tylko panów 
– trafianie do celu. Ten ostatni przy-
sporzył szczególnie dużo śmiechu nie 
tylko jego uczestnikom, ale wszyst-
kim gościom. 

Mimo iż mieszkańcy Tokarzewa 
teoretycznie pożegnali już astrono-
miczne lato, to w ich duszach gości 
ono zapewne przez cały rok. 

KK

Chociaż do rozpoczęcia astro-
nomicznej jesieni pozostało 

jeszcze kilka dni, to część ostrze-
szowian i nie tylko pożegnała już 
lato. Impreza była świetną okazją 
do integracji i wspólnej zabawy. 

Festyn „Pożegnanie lata”, którego 
organizatorem była Rada Powiatowa 
Sojuszu Lewicy Demokratycznej w 
Ostrzeszowie oraz miejscowy Dom 
Dziecka odbył się w niedzielę, 18 
września, w Ośrodku Bractwa Kur-
kowego. Na imprezie pojawili się 
nie tylko mieszkańcy Ostrzeszowa i 
okolic, ale także i przedstawiciele sa-
morządów okolicznych miast. Swoją 
obecnością zaszczyciła między inny-

mi wiceprezydent Kalisza Karolina 
Pawliczak, a także przewodniczący 

Rady Powiatowej SLD w Ostrowie 
Wielkopolskim Sławomir Piskorski. 
Ponadto pojawił się również radny 
Sejmiku Województwa Wielkopol-
skiego Wiesław Szczepański, i inni. 

Jednak już na samym wstępie 
imprezy przewodnicząca Rady Po-
wiatowej SLD w Ostrzeszowie Zofia 
Witkowska podkreślała, że najważ-
niejszymi gośćmi spotkania są dzieci 
z miejscowego domu dziecka, dzieci 
niepełnosprawne oraz rodziny za-
stępcze. - Chcielibyśmy, żeby te oso-
by wspólnie, razem z innymi dziećmi, 
mogły się integrować, żeby mogły 
mile spędzić to popołudnie niedziel-
ne, wspólnie bawiąc się, radując, 
czerpiąc wszelkie radości z dzisiej-

szego spotkania - mó-
wiła. Ponadto podczas 
wystąpienia szczególne 
wyrazy uznania prze-
wodnicząca kierowała 
w stronę rodziny z Ble-
dzianowa, prowadzącej 
rodzinny Dom Dziecka. 

Mimo niesprzyjają-
cej - chłodnej i deszczo-
wej aury, na twarzach 
uczestników festynu 
widoczne były uśmie-
chy. Liczy się oczywi-
ście przede wszystkim 
pogoda ducha, a na 
rozgrzanie „od środ-
ka” organizatorzy ser-
wowali gorące napoje, 
a także ciepłe posiłki. 
Nie brakowało również 
słodkości, ciast i innych smakoły-
ków. Mimo iż pod parasolami, przy 
suto zastawionych stołach panowała 
wspaniała atmosfera. Uczestnicy nie 
mogli także narzekać na inne atrak-
cje. 

W programie pojawiły się mini 
konkursy dla dzieci, a także występy 
artystyczne. Na scenie między inny-
mi zobaczyć można było wokalistkę 
Martynę Bacik, Urszulę Lach, a także 
zespoły ludowe. Wystąpili Rogasza-

nie oraz Jubilaci z Niedźwiedzia. Na 
imprezie zjawiła się też dyrektor biu-
ra poselskiego Krystyny Łybackiej, 
która w imieniu europosłanki prze-
kazała prezenty ufundowane na rzecz 
ostrzeszowskiego Domu Dziecka. 

Bez wątpienia to pożegnanie nie 
należało do smutnych. Strzelnica 
przy ul. Cichej w niedzielne popołu-
dnie tętniła życiem, a wspólne bie-
siadowanie umiliło czas nie jednemu. 

KK

Żegnaj lato na rok!

Deszcz i chłód to nie problem - festyn się odbył
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PATRZĄC W NIEBO
Rozmaitości ASTRONOMICZNE                 Wiadomości ze świata nauki i techniki                 Doniesienia z CERN ESA NASA                 www.facebook.com/cwintpoland              Nr (49) 37/2016

C W I N T  -  OT W I E R A MY  D L A  C I E B I E   S Z E R O KO  D R Z W I  D O  Ś W I ATA  W I E D Z Y  I  N AU K I

Wizyta CWINT w Centrum Badań Jądrowych
CERN w Genewie 9-12 września 2016r.

Część naszej 45-cio osobowej grupy CWINT w głównej recepcji CERN

W hali testowania magnesów - SM18 (w temp. bliskiej 0K i przy potężnych natężeniach prądu

W laboratorium ASM – tutaj szukają ciemnej materii – główna aparatura znajduje się na ISS

W główny kompleksie CERN – spotkanie z prof. B. Pietrzykiem Foto: CWINT K.Cichoń

Jeden z wielu wykładów wyjaśniających istotę prowadzonych
 w CERN badań– nasz opiekun A. Gorzawski

Wieczorne spotkanie z prof. Agnieszką Zalewską,
byłym Prezydentem Rady CERN, specjalistą od NEUTRIN



W tegoroczne wakacje odbyły się w Ostrze-
szowskim Centrum Kultury warsztaty � l-
mowe organizowane w ramach projektu 
„ART-laboratorium, czyli przestrzeń dla 
młodych”. Realizatorem przedsięwzięcia 
jest stowarzyszenie ARTwarium z Bralina, 
natomiast rolę partnerów pełnią ośrodki 
kultury z Wieruszowa, Wielunia, Ostrze-
szowa i Bralina. Ministerstwo Rodziny, 
Pracy i Polityki Społecznej przeznaczyło na 
realizację projektu 81,7 tys. zł. z Funduszu 
Inicjatyw Obywatelskich.

Cykl bezpłatnych zajęć obejmujących inten-
sywne warsztaty aktorskie, operatorskie, fotogra-
� czne, reżyserii i charakteryzacji skierowany był 
dla osób młodych, w wieku 13-30 lat. W zamyśle 
organizatorów było pokazanie, że nie trzeba mieć 
wielkiej wiedzy, doświadczenia, ani też drogiego 
sprzętu, by zaangażować się w proces tworzenia 
� lmu. 

Ważnym słowem towarzyszącym działaniom 
projektowym jest „międzypokoleniowość”, na 
bazie którego to hasła powstawał scenariusz do 
wieńczącego projekt amatorskiego � lmu krót-

kometrażowego. Poszukiwanie scenariuszowych 
inspiracji wśród seniorów z najbliższego otocze-
nia było także doskonałą okazją do pogłębiania 
wzajemnych relacji podczas wspólnych rozmów 
i wsłuchiwania się w to, co mają oni ważnego do 
przekazania. Choć były to historie odległe w cza-
sie, mogły stać się nieoczekiwanie bliskie poprzez 
uniwersalność przesłania jakie ze sobą niosły.

Kolejną ważną ideą towarzyszącą projektowi 
była „integracja”. Rozumieć ją należy nie tylko 
w kontekście wspomnianego już budowania nici 
porozumienia między młodszym i starszym po-

koleniem, ale również jako wspólną pracę part-
nerskich ośrodków kultury oraz budowanie 
„zgrania” w nowo powstałych zespołach. W od-
niesieniu do każdego z uczestników warsztatów 
integracja oznaczała również świadomą pracę z 
samym sobą, wymagającą wewnętrznego sku-
pienia i połączenia wielu własnych zdolności w 
działaniu na rzecz grupy.

Oprócz nauki praktycznych umiejętności 
zajęcia służyły w dużym stopniu pobudzeniu 
twórczej aktywności.  Uczestnicy podczas ich 
trwania mieli możliwość zaznajomić się z sze-
roko pojętą tematyką � lmową. Na zajęciach ak-
torskich poznali podstawy dramaturgii oraz taj-
niki pracy na planie � lmowym. Była to również 
okazja, by zbudować pomysł � lmowy i przećwi-
czyć pisanie scenariusza, nauczyć się adaptacji 
i interpretacji tekstu, a także zaznajomić się z 
technikami jego zapamiętywania. Ponadto było 
dużo ciekawych ćwiczeń mających służyć rozwi-
janiu kreatywności uczestników. Bonusem do 

projektu były dodatkowe, intensywne warsz-
taty aktorskie z Izą Kuną, które odbyły się 30 
lipca w Świetlicy Tęcza w Bralinie.

Na zajęciach operatorskich uczono się z ko-
lei projektować store-board’y, przeprowadzano 
analizę klipów short, a także ćwiczono w terenie 
ujęcia z ruchem kamery. Uczestnicy zapozna-
wali się na nich z zasadami kadrowania oraz 
jak wpływa ono na dynamikę przedstawianych 
w � lmie scen, pokazano też, jak wygląda praca 
operatora oczami aktora. 

Zajęcia reżyserskie stwarzały możliwość, 
by zapoznać się z dotyczącymi tematu podsta-
wowymi kwestiami podręcznikowymi. Dowie-
dziano się m.in., czym jest oś akcji, kontekst, 
podtekst i cel sceny oraz jak dokonać analizy 
tekstu. Poznano też komendy używane na pla-
nie � lmowym. Po zakończeniu części teoretycz-
nej ćwiczono sceny skupiając się na pokazaniu 
tego, w jaki sposób przebiega współpraca aktora 
i reżysera na planie � lmowym.

Z kolei zajęcia charakteryzacji były dosko-
nałą okazją, żeby puścić wodze fantazji i na 
jeden dzień przeobrazić się w dowolnie wybra-
ną - bajkową lub istniejącą realnie postać. Na 
warsztatach można było się nabawić groźnie 
wyglądających ran, na szczęście niebolesnych i 
zmywalnych. Była tu również poruszana ważna 
kwestia oświetlenia jakie panuje na planie � l-
mowym, a które należy koniecznie uwzględnić 
zajmując się charakteryzacją danej postaci.

Wszystkie zajęcia z pewnością dostarczyły 
młodym � lmowcom wszechstronnej wiedzy 
oraz dały im nieocenione narzędzie pracy w 
postaci nowo zdobytych umiejętności. Pozwolą 

im one na stworzenie produkcji � lmowej, która 
weźmie udział w wieńczącym część warsztatową 
konkursowym Przeglądzie Młodzieżowych Fil-
mów Krótkometrażowych Youth 4 Film. Gala, 
podczas której wyświetlone zostaną wszystkie 
powstałe w ramach projektu � lmy, odbędzie się 
22 października w Kinie Słońce w Wieruszowie. 
Zwycięzców czeka wyjazd szkoleniowo-edukacyj-
ny na plan � lmowy, w trakcie którego będą oni 
mieli okazję dalej szlifować swoje umiejętności 
pod okiem profesjonalistów.

W ramach ART-laboratorium powstaje też 
Kino Samochodowe, które przyjedzie do czterech 
biorących udział w projekcie miast. Seans � lmowy 
w Ostrzeszowie odbędzie się 22 października o 
godz. 19:00, będzie można go obejrzeć na parkin-
gu przy ulicy Kaliskiej. Wyświetlony zostanie � lm 
Woody’ego Allena „O północy w Paryżu”, wstęp 
- czyli wjazd - wolny.

Przewidziana jest kontynuacja działań „ART-
-laboratorium” w przyszłym roku oraz stworze-
nie  w zaangażowanych w projekt domach kul-
tury funkcjonujących na stałe małych pracowni 
� lmowych.

Co natomiast sądzą na temat warsztatów jego 
uczestnicy? Jako jeden z  plusów przedsięwzięcia 
wymieniają dobór osób prowadzących poszcze-
gólne bloki tematyczne. Zajęcia były przeprowa-
dzane przez osoby młode, jednak każda z nich 
posiadała już spore doświadczenie zawodowe 
oraz wiedzę, którymi z zaraźliwym entuzjazmem 
dzieliła się z innymi. Tym, co okazało się ważne i 
potrzebne dla dalszej pracy uczestników nad pro-

jektem było przekazanie wiedzy podręcznikowej 
z zakresu reżyserii, a także intensywne ćwiczenie 
inscenizacji. 

Lidia stwierdziła, że warsztaty dały jej szerszą 
wiedzę na tematy związane z � lmowaniem, zdo-
była też ważne dla niej większe doświadczenie z 
dziedziny interpretacji tekstu.

Adam uważa, że zajęcia były pozytywnym do-
świadczeniem. Według niego dobrze, że powstał 
ten projekt, że rozwija się taka inicjatywa. Pod-
kreślił, że jeszcze do niedawna nikt nie próbował 
stworzyć u nas czegoś podobnego, a przecież ta-
kie warsztaty są doskonałą okazją, by spróbować 
swoich sił w świecie � lmu i to w bezpiecznym oto-
czeniu ludzi ze swojej miejscowości. Każdy ma tu 
szansę się sprawdzić, przekonać się, czy odnajduje 
się w danym zajęciu zanim podejmie wiążącą de-
cyzję o wyborze studiów i zawodu związanego ze 
światem � lmu. Adamowi podoba się podejście or-
ganizatora i osób prowadzących warsztaty, uważa 
że wszystko jest zrobione profesjonalnie i z głową. 

Tomasz poproszony o podzielenie się swoją 
opinią na temat warsztatów kwituje temat jed-
nym słowem: „Przyjemność!”.

Wypowiedzi uczestników pokazują, że projekt 
jest dla nich ważny i tra� a w potrzeby interesują-
cych się światem � lmu osób młodych. Jest też dla 
nich źródłem satysfakcji i szansą na ukierunko-
wanie, a także rozwinięcie swoich zainteresowań. 

Trzymajmy więc kciuki za naszych młodych 
� lmowców i życzmy im wielu sukcesów w świecie 
X muzy. Kto wie, czy w przyszłości jakieś dobrze 
znane ze słyszenia nazwisko nie przewinie się w 
czołówce oglądanego akurat w kinie � lmu? 
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Ostrzeszowianin laureatem ogólno-
polskiego plebiscytu Fundacji Za-

awansowanych Technologii na młodego na-
ukowca 2016 roku.

19-letni Michał Zwierz, uczeń Zespołu Szkół 
Technicznych w Ostrowie Wielkopolskim, już jako 
młody człowiek chciał mieć wpływ na rzeczywi-
stość, która go otacza. Jak sam twierdzi, ludzie za 
bardzo skupiają się na tym, co ich otacza, na tym, 
aby pomagać tylko sobie. - Wymyślamy nowe ga-
dżety, udoskonalamy samochody, natomiast nie 
zauważamy potrzeb innych, m.in. potrzeb ludzi 
niepełnosprawnych – twierdzi. Udoskonalenie 
urządzeń przeznaczonych dla tych osób polega 
tylko na wymienianiu części na nowsze, a nie 
tworzeniu czegoś co znacznie ułatwiłoby im ży-
cie. Michał chciał to zmienić, dlatego rozpoczął 
pracę nad innowacyjnym wózkiem inwalidzkim, 
który pozwala na sięganie ciężkich elementów na 
wysokość 2,20m przez osoby niepełnosprawne, 
a jednocześnie jest bardzo bezpieczny, co więcej 
dostosowuje się do każdego typu powierzchni. 
Plan ten przyniósł mu sukces, ponieważ dostał się 
do � nału konkursu Explory 2016, co za tym idzie 
projekt nowoczesnego wózka inwalidzkiego został 
doceniony przez polskie środowisko naukowe, co 
poskutkowało zaproszeniem do plebiscytu. 

Młody mężczyzna ma dosyć patrzenia na wyna-
lazki, które nikomu na nic się nie przydają i tylko 
zapełniają rynek. Jego marzeniem są urządzenia 
proste w obsłudze jak telefony komórkowe. Jed-
nym słowem, chce kształtować nowe jutro. Kiedy 
zaczął pracować nad projektem, nagle zaczął zdo-
bywać wiedzę, o której wcześniej nawet mu się nie 
śniło, wspomina również rozmowy z inżynierami, 
długie, nieprzespane noce, podczas których pozna-
wał różne programy naukowe. Tworzenie nowych 
technologii to niezaprzeczalnie jego pasja. 

Wygraną w plebiscycie jest wyjazd do Londynu 
na konferencję naukową Poland 2.0 Summit, na 
której najlepszy młody naukowiec będzie mógł za-

prezentować swoje projekty naukowe oraz wejść 
w rozmowy z potencjalnymi inwestorami, tak 
żeby mogły służyć każdemu człowiekowi. Dzięki 
wygranej Michał mógłby bardzo rozwinąć swoje 
umiejętności, wejść w kontakty z prestiżowymi 
naukowcami, a przede wszystkim jest to idealna 
okazja do poszerzenia swoich horyzontów oraz do 
rozmowy z wieloma fachowcami. Możliwość startu 
w Plebiscycie Explory Innowator Jutra 2016 to dla 
niego olbrzymie wyróżnienie, okazja do pokaza-
nia światu jego projektu. Pierwsze miejsce zapewni 
mu szanse na to, aby jego wózek inwalidzki po-
mógł wielu niepełnosprawnym. Chce także poka-
zać wszystkim, że podjęli słuszną decyzję wspiera-
jąc jego pomysły i pasję. 

Wszystkich chętnych, którzy uważają, że Mi-
chał Zwierz zasługuje na zwycięstwo w tym przed-
sięwzięciu, zachęcamy do głosowania przez stronę 
internetową: www.innowatorjutra.pl/kandydat/
zwierz-michal,6

MoN

MŁODY NAUKOWIEC Z OSTRZESZOWA

Projekt „ART-laboratorium, czyli przestrzeń dla młodych” nabiera rozpędu!
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MOTORYZACYJNE

SPRZEDAM

Ford Focus 1,6, 2009r., serwisowany, 
cena: 23 500 zł. Tel: 601 892 156

Opel Astra, kombi z hakiem, 93r., 299 tys. 

km, przegląd ważny do września 2017, 

samochód w sam raz na dojazd do prcay, 

cena do uzgodnienia, blacha w bdb stanie 

jak na ten rocznik auta, więcej info pod nr. 

tel: 662 853 484; 662 853 418 [16.09.]

Renault � alia, 1,5 dci, 04r., cent. zamek, 

wsp. kierownicy, el. szyby, pod. powietrz-

ne, tel: 607 099 967 [16.09.] 

Ford Focus, 99r., kombi, srebrny, abs, 

2xpod. powietrzna, 4x el. szyby, klima, 

ważny przegląd i OC< cena: 3 700 zl do ne-

gocjacji, tel: 518 476 211 [16.09.] 

Audi A4 B5, poj. 1.8, AVANT, 97r., kolor 

granatowy, instalacja LPG, 175 tys. km, 

automat, aut. klimatyzacja, ABS, el. lu-

sterka i przednie szyby, 3-letni akumula-

tor, nowe tarcze i klocki hamulcowe przód, 

nowy rozrząd, komplet kół z oponami zi-

mowymi, cena: 8 000 zł, tel: 605 153 408 

[16.09.]

Opel Calibra 2.0 benzyna + gaz, brak prze-

glądu, tel: 663 377 684 [16.09.]

Fiata Seicento 900, 99r., benzyna, aktual-

ne opłaty, cena: 2 300 zł, tel: 609 487 736 

[16.09.]

VW Golf Plus 1.9 tdi, 07r., czarny, 162 tys. 

km, klimatronik, kierownica wielofunk-

cyjna, tempomat, alufelgi 17’’, czujnik 

zmieszchu i deszcu, zadbany, bez wkładu 

� nansowego, cena: 26 000 zł do negocjacji, 

tel: 785 212 342 [16.09.]

Fiat Uno, 02r., poj. 900, instalacja gazo-

wa, 5-drzwiowy, przegląd i ubezpieczenie 

do 2017r., cena: 1 800 zł, tel: 797 001 412 

[16.09.] 

Honda Accord, sedan, zielony, poj. 1850, 

99r., 243 tys. km, centralny zamek, el. lu-

sterka i szyby, ABS, pod. powietrzna, kli-

matyzacja, cena: 5 900 zł, tel: 797 001412 

[16.09.]

BWM 525 E39 2,5 diesiel, 00r., czarny, 

sedan, 5-drzwiowe, el. szyby, klima, abs, 

nowe opony, 322 580 km, ważny przegląd 

i OC do kwietnia 2017, po wymianie oleju, 

cena: 11 500 zł do negocjacji, tel: 667 858 

050 [16.09.]

Peugeot 406, 01r., 1.8 benzyna, srebrny, 

opony zimowe, garażowany, cena: 6 200 

zł, tel: 728 982 153 [16.09.]

Citroen Xsara Picasso, 1.8, 01r., LPG, 290 

tys. km., klimatyzacja, ABS, wspomaganie, 

hak, centralny zamek, tel: 501 819 535 

[16.09.]

Audi A6 2.8 FSI 210 KK, 07r., kombi, stan 

bardzo dobry, zadbany, czysty i bogato wy-

posażony, przebieg 149 tys. km, tel: 663 

034 016 [16.09.]

Fiat CC 700, 94r., czerwony, drugi właści-

ciel, zadbany, blacha ocynk, tel: 726 099 

694 [16.09.]

Audi A3 sportback, 1.9TDI, 05r., 5 drzwi, 

243 tys. km, gra� towy, duża Navi, blueto-

oth, czujniki cofania, klimatyzacja 2-stre-

fowa, alufelgi i wiele innych, cena: 25 900 

zł do negocjacji, tel: 603 985 045 [9.09.]

Renault Megane Classic, 98r., granatowy 

metalik, 5-drzwiowy, hak holowniczy, 

cena: 3 000 zł, tel: 662 700 663 [9.09.]

Alfa Romeo 156 1.9 JTD 16V, diesel, 203 

tys. km, 05r., cena: 8 000 zł do negocjacji, 

wszystko wymieniane na bieżąco, tel: 726 

362 661 [9.09.]

Renault � alia,1.5dci, 04 r., c. zamek, 

wsp. kier, el. szyby, przednie poduszki po-

wietrzne, 125 tys. km., cena: 6 200 zł, tel: 

607 097 967 [9.09.] 

Motor Yamaha YX 600, szosowo-tury-

styczny, kolor niebieski, nowe opony, za-

łożona przednia szyba, posiada kufer, stan 

bardzo dobry, tel: 502 345 130 [9.09]

VW Golf IV, kombi, tel: 667 058 718 

[9.09.]

Mazda 323, 97/98r., 5-drzwiowa, tel: 792 

784 122 [9.09.]

Fiat CC 700, 96r., tel: 669 016 678 [9.09]

Peugeot J5 dostawczy, skrzynia + wywrot, 

poj. 2,5 diesel, 92r., książka serwisowa, 

cena 8 900 zł, tel: 693 461 143 [9.09]

Opel Vectra, kombi, 04r., poj. 1,9 CDTi, 

173 tys. km., z książką serwisową, pełne 

wyposażenie, cena 12 400 zł, tel: 693 461 

143 [9.09.]

VW Passat, kombi, 04r., w bardzo dobrym 

stanie technicznym, tel: 727 427 856 

[2.09.]

Fiat Punto, 98r., poj. 1100cm3, 115 tys. 

km, hak, cena: 2 200 zł do negocjacji, tel: 

784 749 351 [2.09.] 

Renault Clio II, 08r., 1.5 dci, pierwszy wła-

ściciel, samochód sprowadzony z Francji, 

stan bardzo dobry, nie wymaga wkładu, 

zgrabne, przejrzyste i co najważniejsze 

auto jest oszczędne, klimatyzacja, cent. 

zamek, el. szyby, wspomaganie kierowni-

cy, ABS, pod. powietrzna, radio/CD, tel: 

605 468 332 [2.09.]

Ford Fiesta 1.3 benzyna, 98r., ważny prze-

gląd i OC, auto po serwisie, zadbane, 5-cio 

drzwiowy, srebrny metalik, cena: 2 500 

zł do małej negocjacji, tel: 724 807 642 

[2.09.] 

Audi A4 B8, 09r., poj.1.8, moc 160 KK, 186 

tys. km, garażowany, w bardzo dobrym 

stanie, cena do uzgodnienia, tel: 504 344 

214 [2.09.] 

Renault Clio III, 1,5 Dci, 06r., srebrny, 

133 tys. km, zarejestrowany, technicznie 

sprawny, wsp. kierownicy, klima, ABS, el. 

szyby I lusterka, 6 x pod. Powietrzna, hak, 

cena: 10 500 zł, tel: 784 465 085 [2.09.] 

Mazda 323, ena do uzgodnienia, tel: 62 

731 53 51 [2.09.] 

Opel Meriva, 1,4 + gaz, 04r., 130 tys. km, 

kolor szary, zarejestrowany, cena: 11 999 

zł, tel: 603 524 017 [2.09.] 

Opel Corsa, 00r., tel: 792 784 122 [2.09.] 

Daewoo Matiz, 01r., komplet kół zimo-

wych, tel: 601 955 131 [26.08.]

Romet 3-biegowy, tel: 608 614 703 

[26.08.]

Fiata punto 1100, 96r., 3-drzwiowy, kolor 

bordowy metalik, 149 500 km hatchback, 

c.zamek el.szyby, szyberdach, hak, zareje-

strowany, ubezpieczony, cena: 1 000 zł do 

negocjacji, tel: 693 673 171 [26.08]

Fiat Seicento, 02r., poj. 900, 179 tys. km., 

krajowy, drugi właściciel, przegląd i OC do 

12.02.2017, tel: 726 449 368 [26.08.]

Romet, stan bardzo dobry, tel: 667 058 

718 [26.08]

Skuter Sowa, 11r., 49cm2, tel: 781 228 558 

[26.08]

VW Golf IV Tdi, 00r., tel: 667 058 718 

[26.08]

Nissan Almera Tino, 02r, srebrny, tel: 667 

058 718 [26.08.]

Fiat Brava 00r., 1.6 benzyna, cena: 1 700 

zł do negocjacji, tel: 661 313 839 [26.08.]

Fiat Cinquecento 900, 94r., benzyna , cena 

do negocjacji, tel: 669 162 468 [26.08.]

  KUPIĘ

Kupię samochody o wartości do 20 tys. zł, 

tel: 517 769 829 [16.09.] 

Kupię każde auto, tel: 517 121 582 [2.09.] 

Kupię silnik do Opla Omegi B 2.0, 16V, tel: 

727 391 971 [26.08]

Kupię Simsona s51, 4 biegowego, tel: 692 

750 032 [26.08]

  CZĘŚCI I INNE

Opony z felgami do VW Golfa III, tel: 785 

230 400 [16.09.]

Aby zamieścić ogłoszenie drobne, wyślij sms pod nr: 7057 w treści wpisując: DROBNE. Po kropce wpisz tresć Twojego ogłoszenia np. DROBNE.Sprzedam kanapę. Koszt 0,50 gr + vat.
Możesz też zadzwonić do redakcji pod nr: 533 600 655 lub dodać ogłoszenie poprzez naszą stronę internetową: www.naszestrony.info.pl w zakładce „ogłoszenia”. 

Pamiętaj, aby Twoje ogłoszenie drobne ukazało się w najbliższym numerze, musisz je dodać do czwartku do godz. 18.00.

TANIE KREDYTY 
 tel. 724 235 989

POŻYCZKI BEZ ZAŚWIADCZEŃ 

tel. 724 235 989

TWOJA DYSKRETNA 
POŻYCZKA

Zadzwoń: 732 76 76 76

MOGĘ SPROWADZIĆ 
SAMOCHODY Z ANGLII
osobowe, busy oraz dostawcze

tel. + 44 786 402 21 42
lub 505 353 516

Burmistrz Miasta i Gminy Grabów nad Prosną informuje .
że na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta i Gminy

Grabów nad Prosną , ul. Kolejowa 8,
oraz na stronie internetowej http//bip.wokiss.pl/grabownadprosna

zgodnie z art.35 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce
nieruchomościami (tj. Dz .U. z 2015 r., poz.1774 ze zm.)

umieszczony  został 
wykaz nieruchomości stanowiących własność 

Miasta i Gminy Grabów nad Prosną przeznaczonych do:
 najmu:

1.  nieruchomość gruntowa położona w Grabowie nad Prosną , działka ewi-
dencyjna nr: 70/3 część o pow. 0.00.50  ha – najem z przeznaczeniem na cele 
handlowe na okres 2 lat .

Informacja – pok.17 tel. ( 62) 732 13 86

Burmistrz Miasta i Gminy /-/ Zenon Cegła
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Alufelgi Antera, 17’’, 4 szt., stan bdb., tel: 

793 696 959 [2.09.]

Quad 125, do remontu, tel: 692 120  548 

[2.09.] 

Kontener na magazyn lub garaż, cena: 1 

900 zł, tel: 603 750 304 [2.09.]

Pompa wtryskowa do VW Golf III Tdi, stan 

bardzo dobry, cena do uzgodnienia, tel: 

889 099 323 [2.09.] 

Przyczepkę do samochodu osobowego, za-

rejestrowana, 130 x 230, z plandeką, tel: 

576 268 168 [26.08.]

Poduszkę powietrzną do VW Polo/Lupo, 

rocznik 2000, posiadam również kierow-

nicę w stanie dobrym, tel: 691 619 708 

[26.08]

2 koła z piastami do Japonki, tel: 666 152 

925 [26.08]

Części do Fiata 126p, tel: 727 391 971 

[26.08]

NIERUCHOMOŚCI

SPRZEDAM

Działka budowlana o pow. 12 arów. 
Tel: 695 089 799

Atrakcyjna działka w Bierzowie, pow. 

1143m2, wym. 27 x 42m, krótszy bok 

wzdłuż drogi asfaltowej, podstawowe me-

dia w granicy działki, cena: 33zł/m2 do 

negocjacji, tel: 609 297 058 [16.09.]

Grunt rolny w Ligocie i 1ha łąki, tel: 781 

958 975 [16.09.]

Mieszkanie o pow.45,2 m2, 2 pokoje, sło-

neczne,umeblowana kuchnia ze sprzętem 

AGD, IV piętro, Os. Zamkowe w Ostrze-

szowie, tel: 697 634 417 [16.09.]

Dom w Kobylej Górze na działce o pow. 9 

arów, przy lesie, tel: 604 844 664 [16.09.]

Dom z 2004r., na działce rolnej 1,1 ha, w/g 

nowego prawa tylko dla rolnika z gminy 

Grabów, tel: 576 268 168 [16.09.]

Działka ogrodniczo-rekreacyjna, Ostrze-

szów, ul. Kąpielowa, 500m2 , tel: 664 068 

665 [9.09.]

Sprzedam lub wydzierżawię od 1.09. kawa-

lerkę o pow. 25 m2, IV piętro, Os. Zamko-

we, cena: 80 000 zł, tel: 691 327 170 [9.09]

Działkę budowlaną w Niedźwiedziu, pow. 

1000 m2, tel: 662 632 032 [9.09]

Działki z warunkami zabudowy, obok lasu, 

wyjazd na drogę asfaltową, woda, prąd w 

działce, Marszałki, tel: 889 498 340 [9.09.]

Mieszkanie dwupokojowe na IV piętrze, 

przy ul.Kwiatowej, tel: 884 603 809 [2.09.]

Działka budowlana uzbrojona, Turze 23, 

narożnik drogi DK11 i drogi na folwark, 

pow. 1020m2, cena: 50 000 zł, tel: 695 213 

925 [2.09.] 

Działki budowlane w Bierzowie o pow. 

1560m2, woda w działce, energia obok, 

ładna  okolica, cena: 28zł/m2, tel: 781 065 

183 [2.09.]

Pół domu w Ostrzeszowie, I piętro + pod-

dasze, tel: 781 464 330 [2.09.] 

1,5 ha ziemi na działki w Doruchowie, tel: 

696 591 984  [2.09.]

Działki budowlane w Rogaszycach, warun-

ki zabudowy, tel: 606 735 696 [2.09.] 

Dom w miejscowosci Kopeć z działką o 

pow. 13 arow, tel: 605 937 064 [26.08.]

Działki, Kuźniki ul. Jaworowa, najtaniej w 

Ostrzeszowie, pow. od. 1000 do 3000m2, 

cena: 50zł/m2., tel: 696 026 719 [26.08]

Działkę budowlaną, tel: 697 194 594 

[26.08]

KUPIĘ

Kupię mieszkanie min. 3 pokojowe w 

Ostrzeszowie, tel: 785 711 750 [09.09.]

ODDAM W NAJEM

Garaż na osiedlu, ul. Kwiatowa, Ostrze-

szów, tel: 530 410 273 [16.09]

Lokal handlowo-usługowy o pow. 120m2 i 

330m2, tel: 785 230 400 [16.09.]

Mieszkanie, 80m2, tel: 535 015 400 

[16.09.]

Kompleks biur w prestiżowym budyn-

ku Biznes Centrum w Ostrzeszowie, ul. 

Daszyńskiego 17 (d. TP SA). Nowoczesne 

umeblowane biura, własny duży parking, 

łatwy dojazd, centrum miasta, Wi-Fi, mo-

nitoring, siedziba wielu � rm, tel: 601 780 

158 [9.09.]

Reprezentacyjne biuro o pow. 50 m2, w 

doskonałej lokalizacji Ostrzeszowa, ul. 

Zamkowa 28, przy biurze Notariusza, na 

parterze, własne wejście, węzeł sanitarny, 

ogrzewanie gazowe, własne miejsce posto-

jowe, tel: 601 780 158 [9.09.]

Lokal użytkowy na ul. Tragowej 4, Ostrze-

szów, pow. 38 m2, parking blisko lokalu, 

tel: 601 535 191 [9.09]

Jednopoziomowy dom o pow. 160m2, 4 

pokoje, kuchnia, jadalnia, pom. gospodar-

cze, kotłownia, łazienka, ogrzewanie eko 

groszek, ul. Mikorska w Ostrzeszowie, tel: 

501 054 123 [2.09.] 

Domek parterowy o pow. 60m2, dwa po-

koje, kuchnia, łazienka, altana + kotłow-

nia 12m2, ogrzewanie piec CO miałowy, 

wszystkie media, działka 600m2 ogrodzo-

na, spokojna okolica, blisko lasu, tel: 692 

738 465 [2.09.] 

Mieszkanie: 2 pokoje, kuchnia, łazienka, 

3km od Ostrzeszowa, tel: 691 892 865 

[2.09.] 

Mieszkanie dwupokojowe z wyposaże-

niem, garaż, pomieszczenia gospodarcze, 

Kraszewice, niewysokie koszty, najlepiej 

emeryt lub samotna osoba, tel: 665 684 

996 [2.09.] 

Dwupokojowe mieszkanie, ciemna kuch-

nia, balkon, III piętro, Os. Zamkwe, od 

października, tel: 665 734 748 [2.09.] 

Mieszkanie dwupokojowe o pow.69m2 w 

centrum Ostrzeszowa, tel: 602 177 792 

[26.08.]

Lokal z witryną, wejściem od ulicy, pow. 

38M2, w centrum Ostrzeszowa ul. Targo-

wa, dogodna lokalizacja, atrakcyjna dla 

klientów, z łatwym dojazdem I parkingiem 

przy ul. Stawek. W lokalu pomieszczenie 

socjalne i WC, wszystkie media, możli-

wość wynajęcia dodatkowego magazynu. 

Cena + kaucja do uzgodnienia, tel: 733 016 

658 [26.08]

Mieszkanie 3-pokojowe, kuchnia, łazienka 

w Ostrzeszowie, dzwonić po godz. 15.00, 

tel: 500 428 514 [26.08]

Mieszkanie o pow. 74m2, I piętro w 

Ostrzeszowie, tel: 885 195 090 [26.08]

Mieszkanie 48m2 jednopokojowe w domu 

jednorodzinnym . Dzwonić po godz. 16, 

tel: 603 523 063 [23.08.]

POSZUKUJĘ DO WYNAJĘCIA

Wezmę grunty rolne w dzierżawę, tel: 697 

754 147 [16.09.]

Szukam do wynajęcia mieszkania 2-po-

kojowego z ogrzewaniem gazowym w 

Ostrzeszowie lub bliskiej okolicy, tel: 883 

035 980 [16.09.] 

Emerytka poszukuje małego, tanie-

go mieszkania do wynajęcia na terenie 

Ostrzeszowa i okolic, tel: 513 753 941 

[26.08]

 ROLNICZE

SPRZEDAM

Jałówka cielna, 6 miesięcy, biało czarna, 

mleczna, tel: 783 271 003 [16.09.] 

Ziarno kukurydzy, okolice Doruchowa, tel: 

669 341 725 [16.09.] 

Jęczmień, pszenica, pszenżyto, tel: 603 

750 304 [16.09]

Jałówka do zacielenia, tel: 669 390 552 

[16.09.] 

Worki big bag, tel: 785 230 400 [16.09.]

Siano w kostkach, tel: 793 775 501 [16.09.] 

Kopaczka dwurzędową, stan bardzo dobry, 

tel: 790 552 213 [16.09.]

Siano w kostkach ze stodoły, zbiór 2016 

waga średnio 13kg 5zł/szt, słoma w kost-

kach z żyta i pszenżyta 3zł/szt, tel: 695 

515 812 [16.09.]

Jałówkę po wycieleniu, tel: 693 062 685 

[16.09.]

Siewnik konny, przystosowany do ciągni-

ka, stan bardzo dobry, tel: 790 552 213 

[9.09.]

Rozsiewacz do nawozu Kos, stan bardzo 

dobry, tel: 790 552 213 [9.09.]

Rozrzutnik obornika Mengele, jednoosio-

wy, ładowność 5 ton, sprawny technicznie, 

stan bardzo dobry, tel: 605 458 382 [9.09.]

Kukurydza na pniu 7,4 ha, Kobyla Góra, 

cena: 4 200 zł/ha, tel: 502 546 344 [9.09.]

4 hektary ziemi rolnej w miejscowości 

Kotłów, działka prostokątna, z dojazdem 

drogą polną, cena 200 000tys., cena: 607 

916 835 [9.09.]

Ziemniaki jadalne, wineta, świeża odmia-

na, tel: 667 522 365 [9.09.]

Rozrzutnik obornika, jednoosiowy Krone, 

stan bardzo dobry, tel: 507 801 420 [9.09]

Sadzarka do ziemniaków, mało używana, 

stan bardo dobry, cena: 800 zł, tel: 668 

413 364 [2.09.] 

Kopaczka dwurzędowa do ziemniaków, 

stan bardzo dobry, cena: 1 200 zł do nego-

ATRAKCYJNE CHWILÓWKI
tel. 790 202 232

SZYBKIE POŻYCZKI
tel. 512 304 501

Wesela
Zajazd Ostrzeszów

(Za stacją Statoil wyjazd na Kępno)

Hotel
PROFESJONALNIE ZA
ATRAKCYJNĄ CENĘ

TEL. 607 426 000 

KREDYT Z NISKIM
 OPROCENTOWANIEM 

tel. 790 202 232
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cjacji, tel: 668 413 364 [2.09.]

Agregat uprawowy Lemken 2.3m, cena: 1 

950 zł, tel: 609 308 885 [2.09.]

Kukurydza - ziarno, okolice Doruchowa, 

tel: 669 341 425 [2.09.]

Dojarka jednokonwiowa, produkcji rosyj-

skiej, nieużywana, cena do uzgodnienia, 

tel: 793 746 743 [2.09.] 

Króliki, tel: 604 664 235 [2.09.] 

Sieczkarnia polska, 4 kosy, napędzana sil-

nikiem do kukurydzy I somy, tel: 882 198 

115 [2.09.] 

Śrutownik Bąk z silnikiem 4,5 KW lub 

osobno, tel: 882 198 115 [2.09.] 

Koza mleczna, tel: 505 353 516 [2.09.] 

Przegrabiarka 6-gwiazdowa, tel: 882 198 

115 [2.09.] 

Kukurydzę paszową i łubin gorzki, tel: 607 

519 661 [26.08.]

13 bali tegorocznej sianokiszonki, okolice 

Doruchowa, tel: 723 726 999 [26.08]

Widlak do ciagnika, cena: 1 500 zł, prze-

grabiarka 7-mio gwiazdowa, cena: 550 zł, 

tel: 600 195 110 [26.08.]

KUPIĘ

Kupię zboża paszowe, min. 12 ton, tel: 691 

073 472 [16.09.]

Ziemniaki prosto z pola, tel: 505 353 516 

[2.09.] 

 RÓŻNE

ODDAM

Oddam w dobre ręce, nie na łańcuch, duże 

psy, rasy Cane Corso, oraz owczarki środ-

kowoazjatyckie, tel: 576 268 168 [9.09.]

Shich-tzu w dobre ręce, tel: 603 596 484 

[9.09]

W dobre ręce dorosłe owczarki kaukaskie, 

tel: 512 349 918 [9.09.]

Małego kotka w dobre ręce, tel: 605 082 

779 [9.09]

W dobre ręce szczeniaki: matka owczarek, 

a ojciec labrador, tel: 579 102 386 [2.09.]

SPRZEDAM

Dywan o wym. 2,5 x 3,5m, kolor zielony, 

brzegi brązowo - kremowe, cena: 70 zł, tel:  

662 632 032 [16.09.] 

Lodówko - zamrażarka, pralka, gazówka 

oraz okap, cena za wszytsko: 1 000 zł, tel: 

691 232 835 [16.09.] 

Biurko w kolorze drewna, przystosowane 

do komputera, cena: 60 zł, tel: 62 730 42 

99 [16.09.]

Pracowalnica, mało używana, wałek dł. 

70cm, tel: 691 083 317 [16.09.]

Plastikowe okno dachowe Fakro, nowe, 10 

lat gwarancji, w oryginalnym opakowaniu, 

tel: 601 784 433 [16.09.]

Stemple budowlane, około 200 szt., wy-

miar 2.75, tel: 782 034 765 [16.09.]

Rury kanalizacyjne PCV, śr. 160, poma-

rańczowe, cena: 10 zł/mb, tel: 501 615 228 

[16.09.]

Stół warsztatowy, rama metalowa + drew-

niany blat, wym: 3m (dł.), 150 cm (szer.), 

90cm (wys.), cena: 170 zł, tel: 691 863 068 

[16.09.]

Kojec dziecięcy, prawie nieużywany, tanio, 

tel: 507 712 032 [16.09.]

Karuzelę dla dziecka � rmy Canpol Babies, 

tel: 516 464 491 [16.09.]

Rower męski, koła 28’’, zielony, przerzutki 

w tylnej piaście, cena: 50 zł, tel: 661 971 

639 [16.09.]

Rower młodzieżowy góral, koła 24’’, cena: 

110 zł, tel: 693 258 502 [16.09.]

Rower męski, koła 26’’, zielony, cena: 120 

zł, prosze dzownić po godz. 16.00, tel: 730 

078 361 [16.09.]

Maszyna do szycia Adler De Luxe, cena: 

170 zł, tel: 601 937 880 [16.09.]

Rower męski Kettler, koła 28’’, srebrny, 

aluminiowy, cena: 230 zł, prosze dzownić 

po godz. 16.00, tel: 725 879 096 [16.09.]

Książki Ponad słowami I klasa, część I, Al-

les klar 1 zakres podstawowy, tel: 726 523 

257 [9.09.]

Urządzenie do rehabilitacji 4 w 1: twister, 

wiosła, bieżnia, rower oraz pompa do CO 

� 50 kołnierzowa, tel: 576 268 168 [9.09.]

Półko-ukośnicę, heblarko-strugarkę, piłę 

z wózkiem chowaną, pochylaną, frezarkę 

proma oraz budę dla psa, tel: 576 268 168 

[9.09]

Zestaw maszyn stolarskich dla zaawanso-

wanego amatora , tel: 576 268 168 [9.09.]

Rower damkę - alum, tel: 720 054 521 

[9.09.]

Drewno rozpałkowe b. suche, dowóz gra-

tis, tel: 664 068 665 [9.09.]

Stół warsztatowy, rama metalowa + drugi 

blat, wym: 3mx150x90, cena: 180 zł, tel: 

695 751 201 [9.09.]

Blat drewniany: wym. 182x93, gr. 7,5cm, 

cena: 140 zł, tel: 691 863 068 [9.09]

Tapczan narożnikowy, prawostronny, od-

biór własnym transportem, Ostrzeszów, 

cena: 350 zł do negocjacji, proszę dzwonić 

w godz. 16.00 - 20.00, tel: 783 467 969 

[9.09.]

Sprężarka, tel: 668 525 505 [9.09]

Tokarka, dł. tłoczenia około 150cm, tel: 

668 525 505 [9.09]

Betoniarka, tel: 668 525 505 [9.09]

Drewno dąb, ponad 1m3, 6 lat sezonowa-

ne, tel: 668 525 505 [9.09.]

Meble do sypialni, komodę z czterema szu-

� adami oraz szafę 3-drzwiową z lustrami, 

cena do negocjacji, tel: 667 444 042 [9.09.]

Dachówka ceramiczna z demontażu, 90 

m2, tel: 518 427 285 [9.09.]

Śliwka węgierka, cena: 1,70 zł/kg, tel: 667 

147 563 [2.09.]

Szli� erka długotaśmowa Johannsen T8E, 

wym. stołu 2500 x 950 mm, skok stołu 

480mm, regulacja wysokości stołu za po-

mocą ręcznego pokrętła, silnik 380 V, 50 

Hz o mocy 4 kW, lewe i prawe obroty ta-

śmy, 100% sprawna technicznie, prosze 

dzwonić po godz. 16.00, cena: 5 000 zł, tel: 

782 223 711 [2.09.]

Maszyna elektryczna do szycia Łucznik, 

tel: 696 591 984 [2.09.] 

Książki do kl. I technikum: historia, j. pol-

ski cz. I i II, chemia, geogra� a, tel: 726 523 

257 [2.09.]

Rowerek dziecięcy od 3 do 6 lat, tel: 505 

353 516 [2.09.] 

Trampolina, 2,5 m średnicy, tel: 505 353 

516 [2.09.] 

Mleko kozie i ser, tel: 505 353 516 [2.09.]

Telewizor Sony 32’’, stan bardzo dobry, 

cena do uzgodnienia, tel: 889 099 332 

[2.09.] 

Butla z gazem na wymianę, cena: 33 zł, tel: 

798 201 569 [2.09.] 

Meble, cena do uzgodnienia, tel: 783 514 

806; 889 099 323 [2.09.] 

Grzejnik panelowy, wys. 90 cm, szer. 40 

cm, tel: 607 483 023 [2.09.] 

Garderobianka, cena: 100 zł, tel: 607 483 

023 [2.09.]

Rower górski na teleskopach, tel: 666 152 

925 [2.09.] 

Okno metalowe oszklone, wym. 137 x 129 

cm, środkowe okno uchylne, tel: 666 152 

925 [2.09.]

Słupki do płotu/siatki, wys.180cm, tel: 

666 152 925 [2.09.]

Drzwi wewnętrzne w okleinie “złoty dąb”, 

tel: 666 152 925 [2.09.]

Parapet wewnętrzny 135cm długi, tel: 666 

152 925 [2.09.]

Zbiornik poj. 500l., tel: 668 525 505 

[2.09.] 

Dwie klacze Ha� inger, tel: 667 516 679 

[26.08.]

Bryczke konną, cena: 1 500 zł do negocja-

cji, tel: 667 516 679 [26.08.]

Rower damkę, Omega, nieużywany, tel: 

781 090 380 [26.08]

Sofę dwuosobową, posiada funkcję spa-

nia oraz pojemnik na pościel, kolor brą-

zowo-beżowy z dodatkiem drewna, wym: 

szer. 140 głęb. 90, pow. spania 90 x 185, 

niezniszczona, bardzo mało używana, tel: 

604 662 955 [26.08.]

Komputer z monitorem, klawiaturą i 

myszką, tel: 503 585 342 [26.08.]

Notebook ASUS EEE PC 1001PXD, tel: 503 

585 342 [26.08.]

Wózek transportowy na kółkach, 190 cm 

wys., cena: 150 zł, tel: 691 863 068 [26.08]

Granatowo-żółty tapczan o wym. 200X90, 

stan bdb., cena: 100 zł, tel: 781 623 865 

[26.08]

Biurko w kolorze jasny brąz (100zł) i szaf-

kę nocną (30zł) � rmy Bodzio, tel: 609 312 

580 [26.08]

KREDYTY DLA ROLNIKÓW 
tel. 512 304 501

POŻYCZKA W 15 MINUT
tel. 605 054 057

KREDYT Z NISKĄ RATĄ 
tel. 605 054 057

GABINET
STOMATOLOGICZNY

- protezy zębowe
- leczenie zębów

- usuwanie zębów
- bez kolejki oczekiwania

w ramach kontraktu z NFZ

Ostrzeszów, ul Zamkowa 32
tel. 601 698 319
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Książki do klas 1-4 ZS1 w Ostrzeszowie 

oraz repetytoria maturalne, w bardzo do-

brym stanie, tel: 785 512 040 [26.08]

Piec tzw. Angielkę, możliwość podłączenia 

bojlera i grzejników osobno, gratis dorzu-

cam bojler i pompkę, cena: 700 zł, tel: 697 

583 646 [26.08]

Krajzega, cała metalowa, tel: 666 152 925 

[26.08]

Wózek dla dziecka, Ostrzeszów, tel: 605 

898 488 [26.08]

Kwiaty doniczkowe Mirty, tel: 725 211 

398 [26.08]

Koszyk piknikowy z wyposażeniem, tel: 

508 727 844 [30.08]

Nową pralkę na gwarancji Indesit, tel: 63 

730 41 58 lub 784 948 980 [26.08.]

PRACA
DAM PRACĘ

Zatrudnię operatora CNC, pensja od 2 500 

zł netto/ za 8h, tel: 608 631 157 [16.09.]

Zatrudnię kierowcę kat. C+E w transporcie 

międzynarodowym. Wymagana karta kie-

rowcy. Atrakcyjne wynagrodzenie. Każdy 

weekend wolny, tel: 609 913 131 [16.09.]

Placówka kredytowa zatrudni doradcę 

klienta, tel: 517 769 829 [16.09.]

Firma DROPAK z siedzibą w Marcinkach 

przyjmie do pracy przy produkcji opa-

kowań kartonowych, tel: 62 731 60 80 

[16.09.]

Apteka OPTIMA Kraszewice, zatrudni ma-

gistra farmacji, zwracamy koszty dojazdu, 

praca dwuzmianowa, CV: kontakt@apti-

mo.pl, tel: 603 943 699 [16.09.] 

Apteka OPTIMA Mikstat, zatrudni magi-

stra farmacji, zwracamy koszty dojazdu., 

praca dwuzmianowa, CV: kontakt@apti-

mo.pl, tel: 603 943 699 [16.09.]

Zatrudnię kierowcę prawo jazdy C+E, 

transport krajowy, proszę o sms – oddzwo-

nię, tel: 602 596 215 [9.09.]

Od zaraz zatrudnię opiekunki/opiekunów 

osób starszych z doświadczeniem w opie-

ce, wymagania: komunikatywna znajo-

mość języka niemieckiego, minimum rok 

doświadczenia w opiece nad osobami star-

szymi, mile widziane prawo jazdy kat. B, 

tel: 509 987 191 [9.09]

Zatrudnimy kucharza, kucharkę, praca na 

pełen etat, tel: 604 261 462 [9.09.]

Poszukujemy kierowcy kat. C+E, Polska-

-Anglia, Anglia-Polska , tel: 691 262 475 

[2.09.] 

Zielarnia OPTIMA Mikstat, zatrudni 

technika farmacji (może być stażysta), 

zwracamy koszty dojazdu, umowa o pracę, 

CV: kontakt@aptimo.pl, tel: 603 943 699 

[2.09.] 

Zatrudnimy mechaników pojazdów cięża-

rowych, tel: 609 692 959 [2.09.] 

Firma Brikmax przyjmie pracowników, 

dobre warunki pracy i płacy, Olszyna 28N, 

tel: 601 071 714 [2.09.] 

Przyjmę uczennicę do sklepu na praktykę 

zawodową, Rynek 6, Ostrzeszów, tel: 667 

312 263 [2.09.]

Przyjmę do pracy przy posadzkach maszy-

nowych, tel: 697 194 768 [2.09.] 

Sklep Troll w Galerii Borek w Ostrzeszo-

wie poszukuje pracownika na stanowisko 

sprzedawcy. CV wraz ze zdjęciem proszę 

przesłać na maila: milena.mierzynska@

wp.pl lub dostarczyć bezpośrednio do skle-

pu, tel: 698 519 940 [26.08.]

Zatrudnię blacharza samochodowego, 

okolice Grabowa nad Prosną, tel: 605 268 

967 [26.08]

Zatrudnię kierowcę kat. C+E oraz operato-

ra maszyn budowlanych, tel: 695 920 807 

[26.08]

SZUKAM PRACY

Poszukuję pracy chałupniczej, np. szycie, 

tel: 533 083 552 [16.09.]

Szukam pracy za granicą w zawodzie ma-

larz, posiadam doświadczenie w zawodzie 

i innej prcay za granicą, tel: 515 488 291 

[16.09.]

Kierowca C+E, międzynarodówki, szuka 

pracy, ważne prawo jazdy, karta kierowcy, 

mile widziane weekendy w domu, tel: 600 

364 885 [09.09.]

Młoda energiczna dziewczyna szuka pracy 

dorywczej na popołudnia I weekendy, tel: 

723 037 676 [09.09]

Kobieta z umiarkowanym stopniem nie-

pełnosprawności poszukuje pracy, tel: 538 

374 428 [09.09]

Wykonam pracę chałupniczą, szycie, tel: 

729 618 189 [09.09]

Szukam pracy na popołudnia i weekendy, 

sprzątanie, mycie okien, praca w ogrodzie, 

tel: 609 889 863 [09.09.]

MATRYMONIALNE
 „SERENADA 35+’’

Mężczyzna pozna panią w wieku od 38 do 

45 lat, chętnie z dzieckiem, która pragnie 

szczęśliwego związku. Tylko poważne 

oferty. Tel: 696 130 942

Wolny mężczyzna, 50 lat, pozna miłą i od-

powiedzialną panią, kontakt do uzyskania 

w redakcji. 

Kawaler 36 lat, bez nałogów, pozna uczci-

wą panią zdecydowaną na stały związek w 

wieku 28-37 lat, tylko poważne oferty, tel: 

721 866 493

Mam 44 lata, kawaler bez nałogów, uczci-

wy, szczery, uczuciowy, konsultant ko-

smetyczny, pozna uczciwą, ciepłą, wierną 

i niepalącą panią w wieku 32-51 lat, która 

pragnie założyć stałą, szczęśliwą rodzinę. 

Czekam na kontakt: marek1970@o2.pl

Jesteś dojrzałą, poważną osobą, która 

skończyła 35 lat i doskwiera Ci samot-

ność? Osoby samotne to bardzo liczna 

grupa w naszym społeczeństwie. Nie musi 

tak być. Ta rubryka jest Twoją szansą na 

odnalezienie „drugiej połowy”. Pamiętaj, 

że zamieszczamy tylko poważne anonsy. 

Jak zamieścić ogłoszenie? Przyjdź do re-

dakcji razem z dowodem osobistym.

ELMAS KEBAB 
OSTRZESZÓW

SZUKA PRACOWNIKA
MILE WIDZIANE PRAWO JAZDY 

TEL. 786 859 618

Zatrudnię kierowcę
 z prawem jazdy C+E 

w transporcie
 międzynarodowym. 

Każdy weekend w domu. 
kontakt , tel 603649112

Firma 
remontowo-budowlana 

zatrudni do pracy w Holandii 
doświadczonych 

pracowników: murarza, 
hydraulika, elektryka, cieślę 

budowlanego, stolarza.
Tel. 506 529 946

Promedica24 zatrudni
 opiekunki lub opiekunów 

osób starszych
 do Niemczech i Anglii.

 Organizujemy ekspresowe 
kursy języka niemieckiego 

bez kaucji! Po kursie 
gwarantowana praca. 

Tel.: 519690505
SPAWANIE STALI CZARNEJ, 

NIERDZEWNEJ I ALUMINIUM

Np. części maszyn, motocykli, miski 

olejowe, alufelgi, chłodnice, itp.

Tel: 667 419 551

Przyjmę pracownika do Zakładu 
Kamieniarskiego w Grabowie

praca przy montażu nagrobków, 
tel. 510 116 591

PRYWATNY DETEKTYW
skutecznie i dyskretnie

tel. 725 30 30 35

REA CENTRUM 
UBEZPIECZEŃ
Ubezpieczenia:

- komunikacyjne
- majątkowe

- rolne
- na życie

Kilka towarzystw 
w jednym miejscu

REA TRAVEL
biuro podróży

ul. Ostrzeszowska 1/15
63-505 Doruchów

tel. 661 876 344

PEDAGOG,
TERAPEUTA
Teresa Kubera

Ostrzeszów
Pracuję z osobami
zmagającymi się:

■ ze śmiercią bliskiego,
■ ze zdradą, z chorobą,

■ z nieśmiałością, z lękiem,
■ z brakiem motywacji,

■ z nadmierną uległością,
■ z poczuciem osamotnienia,

zgłoszenia po 18:00

tel. 661 423 221
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BOBASKI Z NASZYCH STRON

Aleksander, synek państwa Kariny
i Jarosława Światłowskich z Wieruszo-

wa, ur. 14.09.2016 r., waga 3750 g

Klara, córeczka państwa Martyny
 i Piotra Haziaków z Ostrzeszowa,

 ur. 17.09.2016 r., waga 3650 g

Nikola, córeczka państwa Moniki
i Dawida Dylów z Piasek, 

ur. 16.09.2016 r., waga 3440 g

Wojtuś, synek państwa Kamili
 i Krzysztofa Nowaków z Osowej, 

ur. 17.09.2016 r., waga 3810 g

Dnia 15 września uczniowie 
naszej szkoły uczestniczy-

li w spotkaniu z policjantem. Pre-
lekcję z zakresu bezpieczeństwa w 
ruchu drogowym dla uczniów klas 
I-VI oraz przedszkolaków prze-
prowadził  dzielnicowy, pan Rado-
sław Nowak. 

Tematem spotkania było utrwa-
lenie z dziećmi zasad ruchu drogo-
wego oraz przypomnienie zagadnień 
dotyczących bezpieczeństwa dzieci 
w szkole i w domu. Pan policjant 
przypomniał podstawowe zasady za-
chowania się podczas przechodzenia 
przez jezdnię. Uczniowie dowiedzieli 
się, dlaczego warto stosować elemen-
ty odblaskowe, jakie podstawowe wy-
posażenie powinien posiadać każdy 
rower, jak bezpiecznie podróżować
 w samochodzie.

Następnie wytłumaczył, jak nale-
ży zachować się w kontaktach z obcy-
mi ludźmi, jak dbać o bezpieczeństwo 
własne i innych oraz do kogo zwracać 

się o pomoc w sytuacji zagrożenia.
Większość z omawianych zagad-

nień była dzieciom znana, co powin-
no świadczyć o umiejętności wła-
ściwego zachowania się w różnych 
sytuacjach. Niemniej przekazywanie 
informacji w tym zakresie, zwłaszcza 

przez policjanta, na pewno pozwoli 
na utrwalanie bezpiecznych zacho-
wań przez dzieci i młodzież.

Uczniowie aktywnie uczestniczyli 
w spotkaniu, zadawali pytania, na 
które policjant chętnie odpowiadał. 

wychowawczyni Paulina

W ramach działań pro� lak-
tycznych funkcjonariusze 

z Wydziału Prewencji ostrzeszow-
skiej policji organizują w szkołach 
i przedszkolach  pogadanki na te-
mat bezpieczeństwa.

We wtorek, 13 września, takie 
miało miejsce w Szkole Podstawowej 
w Siedlikowie. Tematem spotkania w 
grupie przedszkolnej oraz w klasach 
I-III było przypomnienie zasad bez-
piecznego poruszania się po drogach 
zarówno pieszo, jak i jadąc rowerem. 
Ponadto z uczniami klasy III policjan-
ci przeprowadzili zajęcia praktyczne 
na skrzyżowaniu dróg. Miały one 
na celu utrwalenie wiedzy z zakresu 
znajomości znaków drogowych, a 
także zasad bezpiecznego przecho-
dzenia przez jezdnię. Z uczniami klas 
starszych policjanci rozmawiali na te-
mat zagrożeń, jakie mogą ich spotkać 
podczas korzystania z Internetu, czy-
li o tzw. cyberzagrożeniach. 

Podobne pogadanki miały miej-
sce również w Przedszkolu nr 6 im. 

Misia Uszatka w Ostrzeszowie oraz 
w Przedszkolu w Mąkoszycach. Tam 
również funkcjonariusze przypomi-
nali o zasadach bezpieczeństwa. Na 

zakończenie spotkania przedszkolaki 
otrzymały elementy odblaskowe. 

KK

„Podaj dalej… drugie życie odpadów” – 
pod takim hasłem kraszewickie maluchy 
oraz uczniowie klas starszych Szkoły Pod-
stawowej przystąpili w piątek, 16 września, 
do prac porządkowych na terenie naszej 
miejscowości.

Każdego roku z radością przyłączamy się do 
międzynarodowego ruchu na rzecz ochrony 
środowiska „Clean up the World”, zapoczątko-
wanego w Polsce przez założycielkę Fundacji 
Nasza Ziemia. Uczniowie zażywają ruchu na 

świeżym powietrzu, a zarazem uczą się, w jaki 
sposób możemy dbać o środowisko. To także 
znakomita lekcja wychowawcza integrująca 
grupy rówieśnicze, ucząca postaw prospołecz-
nych i proekologicznych. 

Wolontariusze wykonali „kawał dobrej robo-
ty”, dzięki nim udało się usunąć część śmieci z 
naszego małego kawałka świata. 

Wszystkim pracującym w pocie czoła – du-
żym i małym - DZIĘKUJEMY .

Samorząd 
Uczniowski 
przy Szkole

 Podstawowej 
w Kraszewicach

SPOTKANIE Z POLICJANTEM W SZKOLE 
PODSTAWOWEJ W TORZEŃCU

Bądź bezpieczny na drodze i w sieci

„Posprzątały dzieci – duży niech nie śmieci!” - porządki w Kraszewicach
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BARAN
(21 marca – 20 kwietnia)

Zastanów się, czy nie za łatwo 
ulegasz wpływom, które odciąga-
ją twoją uwagę od ważnych spraw 
i obowiązków. Karta przestrzega 
przed znajomością z kimś, kto oszu-
kuje i wykorzystuje cię dla swoich 
celów. Potraktuj wydarzenia tego 
tygodnia jak ważny egzamin, który 
chcesz zdać. Nie reaguj nerwowo i 
zasięgaj porady ludzi, którzy są dla 
ciebie autorytetem. Pamiętaj też 
o odpoczynku. Trochę rozrywki i 
beztroskiej zabawy dobrze ci w tym 
tygodniu zrobi. 

BYK
 (21 kwietnia – 20 maja)

W tym tygodniu będziesz w bar-
dzo dobrej formie. To dobry czas, 
aby bezinteresownie zrobić coś 
dobrego dla innych. Staniesz się 
życzliwy i wyrozumiały, pogodzisz 
wrogów i zapobiegniesz kłopotom. 
Wielką inspiracją będzie dla cie-
bie sztuka, muzyka lub biogra� a 
wybitnej osoby. W miłości szukać 
będziesz ideału. Nie poświęcaj się 
jednak dla drugiej osoby, zanim nie 
zostaniesz o to wyraźnie poproszo-
ny. Jeśli jesteś w związku, czekają 
cię namiętne chwile. 

SKORPION 
(24 października 

– 21 listopada)

Postanowisz zdobyć nowe umiejęt-

ności. Z zapałem przystąpisz do nauki, 

będziesz więcej czytać i dyskutować z 

osobami, które mają większe od cie-

bie doświadczenie. Twoja ciekawość i 

spostrzegawczość doprowadzą cię do 

bardzo interesujących wniosków. Kar-

ta szczególnie dobrze wróży uczniom i 

studentom. W sprawach zawodowych 

zwiastuje przypływ gotówki. Niestety, 

na miłość i towarzyskie atrakcje w tym 

tygodniu możesz mieć o wiele mniej 

czasu niż w poprzednim tygodniu. 

BLIŹNIĘTA 
(21 maja – 21 czerwca)

Bądź ostrożny i nie przywiązuj 
się do niczego, co byłoby szko-
dliwe. Dawne kon� ikty i zwykłe 
ludzkie urazy mogą ujawnić się w 
najmniej spodziewanym momen-
cie. Nie odgrywaj się na osobach, 
które są słabsze lub mniej zdolne 
od ciebie. Poczujesz, że nie jesteś 
samotny. Otoczą cię przyjaźni lu-
dzie, dla których twój los okaże się 
ważny. W miłości karta przestrzega 
przed niszczącym romansem z oso-
bą, której przeszłość jest dla ciebie 
zagadką. 

WAGA
(23 września

 – 23 października)

Postanowisz uporać się z trudny-
mi i zaległymi sprawami. Kiedy inne 
osoby w twoim otoczeniu ogarnie 
marazm i zniechęcenie, ty poczujesz 
przypływ energii. Wykorzystasz 
każdą okazję, aby zaistnieć publicz-
nie i pokazać innym swoje talenty. 
Masz szansę zdobyć ciekawe zada-
nie, wywalczyć sobie podwyżkę lub 
lepsze od innych oceny. Dla męż-
czyzn karta zapowiada znajomość 
lub nagły romans z energiczną, 
piękną kobietą. 

LEW 
(23 lipca – 23 sierpnia)

Dzięki znajomości prawa i prze-
pisów uda ci się wyjść obronną ręką 
z największych tarapatów. Spotkaj 
się z prawnikiem, skonsultuj, ja-
kie masz prawa, a jakie obowiązki. 
Przyznaj się do błędów, a sprawę 
uda się załagodzić, a nawet obró-
ci się na twoją korzyść. W miłości 
karta radzi, abyś przemyślał ostat-
nie wydarzenia i decyzje i skupił się 
na tym, czego pragnie partner. To 
karta udanych mediacji, długich 
rozmów i wychodzenia z rodzin-
nych kłopotów. 

WODNIK 
(21 stycznia – 19 lutego)

Zapowiada się tydzień pełen 
ważnych wydarzeń. Postaraj się 
znaleźć w centrum uwagi i nie prze-
gap szansy, jaką przyniesie ci los. 
Unikaj tylko przechwałek i pustych 
obietnic, bo ktoś ważny zrazi się do 
twoich pomysłów. Przedstaw jasno 
swoje żądania, a unikniesz kłopo-
tliwych pytań i nieporozumień. W 
sprawach towarzyskich zapowiada 
się ciekawa impreza, która będzie 
miała nieoczekiwany dla wszystkich 
� nał, natomiast w miłości będziesz 
bardzo pewny siebie. 

STRZELEC
(22 listopada – 21 grudnia)

Nie szastaj pieniędzmi, nie wydawaj 

wszystkiego na zabawę, bo wpędzisz 

się w � nansowe kłopoty. Zauważ, kto 

potrzebuje pomocy w najbliższym oto-

czeniu i daj z siebie wszystko. Nie nad-

używaj alkoholu i nie przejadaj się, bo 

w tym tygodniu możesz o wiele gorzej 

to znieść. Znajdź nowe hobby, poznaj 

ludzi, którzy są inni, niż twoi dotych-

czasowi przyjaciele. Trochę odmiany 

w życiu towarzyskim dobrze ci zrobi. 

Pogódź się z porażką, a nawet rozsta-

niem, wtedy otworzą się przed tobą 

nowe możliwości. 

PANNA 
(24 sierpnia – 22 września)

Przed tobą udany tydzień. Bę-
dziesz w dobrym nastroju, a twój 
optymizm udzieli się otoczeniu. To 
sprzyjający moment, aby cieszyć się 
życiem i jego darami. Wykorzystaj 
zaproszenia, poznawaj nowych lu-
dzi. W pracy będzie mniej trudnych 
spraw, a więcej okazji do wymiany 
doświadczeń. Czeka cię ważna roz-
mowa. Staniesz naprzeciwko osoby, 
do której czujesz żal lub urazę. Bądź 
szczery, bo powodzenie jest po two-
jej stronie.

RAK 
(22 czerwca – 22 lipca)

Sprawa lub trudna rozmowa, 
której się obawiasz, w tym tygo-
dniu znów się odwlecze. Ktoś nie 
przyjdzie na spotkanie lub odwo-
ła swój udział w imprezie. Wyko-
rzystaj okoliczności i nie rób nic 
na siłę. Nie bierz na siebie roli 
pośrednika lub negocjatora i nie 
daj się wciągnąć w cudze intrygi, 
a dobrze na tym wyjdziesz. Pa-
miętaj o swoich zasadach i warto-
ściach. Ktoś może kusić cię do ich 
porzucenia, mamić cię obietnicą 
szybkiego sukcesu lub pieniędzy. 

RYBY
(20 lutego – 20 marca)

Wpadniesz na dobry pomysł i nie bę-

dziesz chciał zwlekać z jego realizacją. 

Będziesz samodzielny i gotowy zaryzy-

kować. Uda ci się zarazić innych opty-

mizmem, a nawet będziesz przewodzić 

grupie przyjaciół lub współpracowni-

ków. Tydzień sprzyja też podróżom 

oraz zajęciom, jakie wymagają zdecy-

dowania i siły. Myśl logicznie, a znaj-

dziesz wyjście z każdej trudnej sytuacji. 

Dostrzeżesz błędy i wyciągniesz z nich 

wnioski. Osoba z wielkim autorytetem 

i doświadczeniem porozmawia z tobą i 

wskaże ci drogę.

KOZIOROŻEC
(22 grudnia – 20 stycznia)

Nie obiecuj ludziom więcej, niż 

rzeczywiście chcesz spełnić. Znaj-

dziesz się w dwuznacznej sytuacji. 

Ktoś może cię źle zrozumieć, a nawet 

zaplanować sobie sprawy z twoim 

udziałem. Otrzymasz dobrą wiado-

mość lub zaproszenie na ciekawą im-

prezę lub wzruszającą uroczystość. 

Będziesz serdeczny i wyrozumiały, 

co pozwoli ci pogodzić zwaśnionych 

przyjaciół lub zazdrosnych współpra-

cowników. W miłości czeka cię powo-

dzenie. Przed samotnymi szansa na 

namiętny � irt! 
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Talon na paliwo wygrała
Maria Mamczak z Ostrzeszowa

Ostrzeszów Pustkowie 32 
tel. 608 372 041

Fundatorem nagrody jest:

Jeżeli chcesz wygrać
TALON NA PALIWO
O WARTOŚCI 50 ZŁ

rozwiąż krzyżówkę, uzupełnij kupon
i przynieś do redakcji 

lub wyślij rozwiązanie SMS-em, 
w treści wpisując: 

paliwo.rozwiązanie 
na nr 7148 (1 zł + VAT) 

przykładowy SMS: paliwo.wiosna 
(wiosna to przykładowe rozwiązanie 

krzyżówki)
Co tydzień wśród wszystkich, 
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o wartości 50 zł do 

wykorzystania na stacji paliw HUZAR.

HOROSKOP TYGODNIOWY
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WIADOMOŚCI SPORTOWE Z NASZYCH STRON

Po kilku meczach bez zwycięstwa pił-
karze z Kobylej Góry w spotkaniu 

rozgrywanym z zespołem Szczyt Szczytniki 
w końcu zrehabilitowali się i w pięknym sty-
lu zdobyli komplet punktów. Na listę strzel-
ców wpisali się: 3x Michał Okoń, 2x Dawid 
Stanisławski, Z. Sieraczek, M. Kala. 

W zeszły piątek odwiedziliśmy stadion 
w Kobylej Górze by zobaczyć, jak zawodni-
cy przygotowują się przed tym meczem. Na 
temat sytuacji w klubie udało nam się poroz-
mawiać z trenerem zespołu Arturem Jędrze-
jewskim. 

 Co spodobało się Panu w tym klubie? 
Jest Pan trenerem już od kilku dobrych lat. 

Spodobało mi się to, że zawsze gramy o ja-
kiś cel i nigdy nie zostajemy w jednym miej-
scu. Jak przyszedłem, to broniliśmy się w A 
klasie przed spadkiem. Cały czas te cele są 
podnoszone wyżej i wyżej. Właśnie to mnie 
jeszcze tutaj trzyma.

Jaki postawiono przed trenerem i ze-
społem cel na ten sezon?

Celem jest zawsze utrzymanie, a im lepiej 

będziemy wyglądać w tabeli, tym bardziej bę-
dziemy wszyscy zadowoleni. 

Jak oceni Pan swoich podopiecznych?
Dobrze pracują i panuje tu  dobra atmos-

fera. Wyniki nie wskazują na to, ale cały czas 
jesteśmy w trakcie przebudowy zespołu. Do-
szło do nas kilku nowych zawodników, ale i 
paru jest kontuzjowanych, i jest nam napraw-
dę ciężko.

Czy przeprowadzone transfery przed 

sezonem wystarczą na bezpieczne miejsce 
w tabeli? 

Zawsze by się chciało jak najlepszych za-
wodników. Mamy tych co mamy, lepszych nie 
udało nam się załatwić. Myślę, że spełniają 
oczekiwania.

Na jakiej pozycji brakuje Wam zawod-
ników?

Na pewno napastników.
Anna Gołdyn

O tym, co wydarzyło się na boisku w Słupcy, z pewnością 
na długo nie zapomną piłkarze Victorii, którzy bardzo 

wysoko przegrali z drużyną, która do tej pory zgromadziła tyl-
ko jeden punkt. 

Rywale od pierwszych minut ruszyli do ataku i dominowali na 
boisku, jakby za wszelką cenę chcieli zrehabilitować się za nieudany 
początek rozgrywek. Już w 9 minucie zdobyli bramkę, po błędzie 
Mateusza Maciaczyka. 60 sekund później niecelnie w mur z rzutu 
wolnego uderza Stawiński. Słupca narzucała nam swój styl gry, co 
chwilę stwarzając sobie podbramkowe sytuacje. Jedną z nich wyko-
rzystała w 29 minucie i było już 2:0. Jakby tego było mało „gwóźdź 
do trumny” na chwilę przed przerwą, strzałem głową, dobił nam po 
raz trzeci słupecki zespół. 

Druga połowa w porównaniu do pierwszej była zdecydowanie 
lepsza. Victoria stwarzała sobie więcej sytuacji niż wcześniej i w 69 
minucie udało nam się nawet zdobyć honorową bramkę. Strzelcem 
okazał się zawodnik, który wszedł na murawę parę chwil wcześniej 
- Daniel Cerbiński. Dodamy jednak, że wcześniej jeszcze jedną stra-

ciliśmy. Michał Lorencki wyszedł sam na sam i wpakował futbolówkę 
do siatki Grondowego. Wynik ostatecznie ustalony został w 80 mi-
nucie przez Kamila Sikorskiego i mecz zakończył się rezultatem 5:1. 
SKP zgarnia pierwszy komplet punktów w tym sezonie, a Victoria 
przerywa dobrą passą, którą niedawno rozpoczęła. Niestety, był to 
bardzo słaby mecz w naszym wykonaniu, co idealnie wykorzystał 
zespół przeciwnika. 

Skład: Grondowy, Gandecki, Domagalski (79’ Gawron), 
Paroń, Skorzybót, Skrobacz Robert, Pasiak, Dubiel, Macia-
czyk (66’ Cerbiński), Dolata, Stawiński 

Anna Gołdyn

Kaliska klasa okręgowa: Zefka wraca na właściwe tory

4 LIGA: Horror w Słupcy

VI kolejka: Szczyt Szczytniki - Zefka Kobyla Góra 0:7 (3:0)

VII kolejka: SKP Słupca - Victoria Ostrzeszów 5:1 (3:0)

WEEKENDOWY ROZKŁAD JAZDY

 21.09 godz.17.00 (ŚRODA) Puchar Polski: Zefka Kobyla Góra 
– Odolanovia Odolanów
24.09 godz.16.00 Victoria Ostrzeszów - Victoria Września
25.09 godz.12.00 Zefka Kobyla Góra - KS Opatówek
godz.16.00 Victoria Laski - LZS Czajków
Wielkopolanin Siemanice - Pelikan Grabów
godz.14.00 LKS Czarnylas - LZS Doruchów
godz.11.00 KUKS Zębców Ostrów Wielkopolski - Ajax Rojów
Ogniwo Łąkociny - Masovia Kraszewice
godz.12.00  LZS Siedlików - Lilia Mikstat
godz.16.00 GKS Rychtal-Skoroszów - KS Rogaszyce

WYNIKI MECZÓW Z WEEKENDU (17/18.09)

SKP Słupca - Victoria Ostrzeszów 5:1
Szczyt Szczytniki - Zefka Kobyla Góra 0:7
LZS Doruchów - Victoria Laski 2:0
Pelikan Grabów - LZS Jankowy 0:1
LZS Czajków - Strażak Słupia 4:1
Ostrovia 1909 II Ostrów Wlkp. - LZS Siedlików 4:0
Ajax Rojów - Ogniwo Łąkociny 0:9
Lilia Mikstat - Łużyczanka Kuźnica Grabowska 3:0
LZS Mikorzyn - KS Rogaszyce 2:7

A KLASA: LZS pokonuje lidera!
LZS Doruchów - Victoria Laski 2:0

Od pierwszego gwizdka drużyna grała z pełną determinacją i oddaniem. 
Mecz był wyrównany z przewagą dla naszej drużyny, czego efektem były 
zdobyte bramki - mówi Sławomir Kuchta (prezes klubu).

Bramki zdobyli: A. Lenek i D. Przybył
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Listy gratulacyj-
ne i sportowe 

upominki otrzymali 
młodzi piłkarze z Do-
ruchowa, którzy zajęli 
IV miejsce w Finale 
Centralnym VI Ogólno-
polskiego Turnieju LZS 
„Mała Piłkarska Kadra 
Czeka”. Spotkanie z 
piłkarzami – uczniami 
Szkoły Podstawowej w Doruchowie – z 
udziałem starosty ostrzeszowskiego Le-
cha Janickiego, wójta Doruchowa Józefa 
Wilkosza i przewodniczącego Zrzeszenia 
LZS w Ostrzeszowie Edmunda Tetlaka, 
odbyło się 14 września. Piłkarze wraz z 
nauczycielem Jackiem Dybalskim  i trene-
rem Konradem Aksamskim otrzymali li-
sty gratulacyjne oraz piłki nożne.

Listy gratulacyjne otrzymali piłkarze: Ka-
rol Bąk, Maciej Falak, Piotr Frankowski, Ja-
kub Karwik, Mateusz Kobzda, Dawid i Kamil 
Michniewscy, Paweł Pawlik, Oliwier Pietru-
siak, Miłosz Wolarz, oraz trenerzy: Jacek Dy-
balski i Konrad Aksamski.  

Specjalne podziękowanie starosta skiero-
wał pod adresem dyrektora Szkoły Podstawo-
wej w Doruchowie Walentego Okonia, który 
umożliwił udział uczniów w rozgrywkach i 
przygotował kadrę dziewcząt do turnieju (V 
miejsce w Wielkopolsce). Starosta Lech Ja-
nicki pogratulował zawodnikom, trenerom, 
dyrekcji oraz wójtowi gminy sukcesu i podzię-
kował za promocję powiatu ostrzeszowskiego 
na szczeblu wojewódzkim i ogólnopolskim. 
Wójt Józef Wilkosz gratulując młodym spor-
towcom wyników poinformował, że specjalne 
wyróżnienia zostaną wręczone zawodnikom 
w grudniu na uroczystej sesji Rady Gminy.   

www.powiatostrzeszowski.pl

Sezon lekkoatletyczny 
zbliża się ku końcowi. 

Przed zawodnikami ostatnie 
imprezy sportowe na otwar-
tym stadionie. 17 września 
odbyły się Mistrzostwa 
Ostrowa Wielkopolskiego w 
Lekkoatletyce. Reprezen-
tanci LKS „Orkan” Ostrze-
szów wrócili z nich z sześcio-
ma medalami, w tym złotym.

W zawodach w Ostrowie 
Wlkp. wzięła udział grupa lek-
koatletów LKS „Orkan” Ostrze-
szów, w większości składająca 
się z zawodników Zespołu 
Szkół nr 1 w Ostrzeszowie. Zło-
ty medal w skoku wzwyż (183 
cm) wywalczył Kacper Świtoń, 
uczeń ZS nr 1. Srebrny medal 
również powędrował do repre-
zentantów „trociniaka”. Kac-
per Świtoń, Kamil Orzeszyna, 
Przemysław Piątek i Kacper 
Jastrzębski w sztafecie 4x100 
m osiągnęli wynik 46,18 sek.

Brązowe medale wywal-
czyli: Martyna Lubojańska 
(800 m, 2:33,48), Przemysław 
Piątek (skok wzwyż, 170 cm), 
Łukasz Połośka (400 m, 52,14 
sek.), Kacper Jastrzębski (100 
m, 11,67 sek.). Wszyscy oni 
to również uczniowie Zespołu 
Szkół nr 1.

W zawodach wzięła udział 
także grupa nowych członków 
klubu, reprezentujących kate-

gorię młodzika oraz kategorię 
dzieci: Anna Bodura (100 m 
i 300 m), Nikola Kozłowska 
(skok w dal i 300 m), Katarzyna 
Panek (100 m i 300 m). 

Wszyscy wyżej wymienieni 
zawodnicy na co dzień trenują 
z Dawidem Sobierajem. Trene-
rowi, jak i młodym sportowcom 
gratulujemy osiągniętych wyni-
ków, życząc dalszych sukcesów.

(KIR)

Pan Henryk Dembski jest miło-
śnikiem sportu i był obecny na igrzy-
skach w RIO, które miały niedawno 
miejsce. Na łamach dzisiejszego wy-
dania opowiada nam o swoich wraże-
niach z dalekiej wycieczki.

Z tego co wiem, był Pan na tego-
rocznych igrzyskach w RIO. Proszę 
opowiedzieć nam coś o nich, a także 
o swoich wrażeniach z pobytu.

 Igrzyska Olimpijskie w Rio były 
rozgrywane na obiektach sportowych 
zlokalizowanych w sześciu miejscach 
w mieście. Głównym obiektem sporto-
wym był park olimpijski (Rio-2), gdzie 
zlokalizowane były obiekty sportowe 
do tenisa, pływania, koszykówki, piłki 
ręcznej, boksu, szermierki i innych dys-
cyplin sportowych. Obszar tego terenu 
to obszar naszego  miasta. Miejsca od 
siebie oddalone były od 5 do 15 km. 
Siatkówka odbywała się na Maracana-
zinho, przy głównym stadionie Mara-
cana. Lekka atletyka na oddzielnym 
obiekcie. Piłka siatkowa plażowa od-
bywała się na przygotowanym obiek-
cie na plaży Copacabana. W Rio byłem 
świadkiem zdobycia czterech medali 
olimpijskich przez Polaków: złotego 
Anity Włodarczyk, srebrnego i brązo-
wego (M. Walczykiewicz z Kalisza oraz 
B. Mikołajczyk z K. Nają) w  kajakar-
stwie oraz w kolarstwie górskim (M. 
Włoszczowskiej).

 Te Igrzyska były najtrudniejsze, 
pierwsze Igrzyska, gdzie bilet wstępu 
na nie nie upoważniał do bezpłatnych 
przejazdów komunikacją publiczną, na 
każdy dojazd trzeba było korzystać z 
dwóch przesiadek w środkach komuni-
kacji, np. autobusu i metra. Trudności z 
komunikowaniem, Brazylijczycy oprócz 
swojego ojczystego języka - portugal-
skiego nie znają innego. Przystanki 
autobusowe nieoznakowane, brak 
numerów autobusów, jakie kursują z 
przystanku. W metrach straszny tłok, 
przeciągi i klimatyzacja, od której wielu 
z nas było przeziębionych.

 Oprócz kibicowania była możli-
wość spędzenia wolnego czasu na plaży 
Copacabana oraz kąpieli w oceanie. Jest 
to  bardzo ładna plaża pod względem 
jakości piasku  i wody oceanicznej oraz 
fal jakie występują blisko brzegu plaży. 
Niebezpieczna pod względem bezpie-

czeństwa, częste napady na turystów 
i kradzieży. Jedna z naszych uczest-
niczek pozbyła się plecaka. W Brazylii 
obecnie to okres zimowy, temperatura 
wahała się od 22 do 36 stopni. Najgo-
ręcej było podczas zdobywania złotego 
medalu Anity, było wtedy na stadionie 
36 stopni. Być w Rio a nie być na górze 
Chrystusa to jak być w Rzymie i nie być 
w Watykanie. Skorzystałem z tej okazji 
i byłem na górze Corcovado, gdzie jest 
38-metrowy pomnik Jezusa Chrystusa 
Odkupiciela. Wzniesiony jest na szczy-
cie granitowej góry Corcovado w Rio de 
Janeiro. Szeroko otwartymi ramiona-
mi wita wszystkich przybywających do 
Rio. Jest symbolem nie tylko miasta, 
lecz całej Brazylii. Jest to ich duma, po-
mnik stworzono z okazji stulecia nie-
podległej Brazylii w 1931 roku.

Skąd u Pana taka miłość do sportu 
i od jak dawna ona trwa? Udało się 
Panu zarazić kogoś tą pasją?

 W Rio była to moja  kolejna przy-
goda kibicowania polskim olimpijczy-
kom na Igrzyskach Olimpijskich.  A 
wszystko zaczęło się w 2004 roku na 
Igrzyskach Olimpijskich w Atenach, 
gdzie po raz pierwszy z grupą uczestni-
ków z Racotu udało mi się spełnić moje 
młodzieńcze marzenia, być i kibicować. 
W Rio de Janeiro były to moje siódme 
Igrzyska.

Jeśli chodzi o miłość do sportu, to 
od młodzieńczych lat aż do ukończenia 
studiów grałem w piłkę siatkową. Czę-
sto wyjeżdżałem na Ligę Światową do 
Łodzi czy Katowic. Cieszę się, że zain-
teresowanie sportem również podjęły 
moje  wnuki, ale tylko piłką nożną.

    Która z dyscyplin sportowych 
najbardziej Pana interesuje? 

Podczas obecnych igrzysk najwię-
cej kibicowaliśmy  na siatkówce, piłce 
ręcznej, lekkiej atletyce, kajakarstwie, 
kolarstwie górskim i tenisie. 

Która z chwil podczas igrzysk naj-
bardziej zapadła w Pana pamięci?

Najbardziej przeżywałem zdobycie 
złotego medalu przez Anitę, ale rów-
nież miałem możliwość uczestniczenia 
w ceremonii wręczenia złotego medalu 
w towarzystwie rodziców i trenera Ani-
ty Włodarczyk oraz mieć również moż-
liwość dotknąć złoty medal olimpijski.  
Również byłem podczas ceremonii wrę-
czania medali kajakarkom.

Zapewne poznał 
Pan wiele cieka-
wych osobowości 
oraz miejsc podczas 
igrzysk.

 Podczas pobytu 
miałem możliwość 
być na wiosce olim-
pijskiej, spotkać 
wielu olimpijczyków, 
np. całą grupę piłka-
rzy ręcznych, Majew-
skiego, Fajdka i wie-
lu innych. Młodzież 
polowała na olimpij-
czyków, aby zdobyć 
od nich autograf. 
Była możliwość zro-
bienia sobie znaczka 
pocztowego z własną 
podobizną, nakleić 
na kartkę olimpijską 
i wysłać do kraju. Fi-
latelistyka olimpijska 
jest również moim 
zainteresowaniem. 
Jestem posiadaczem 
eksponatu olimpij-
skiego pt. „Sport 
olimpijski na śniegu i 
lodzie”, który był wy-
stawiany na Wysta-
wach Światowych, w 
przeszłości również 
w Rio de Janeiro.

Kto jest organi-
zatorem takich wy-
jazdów?

Organizatorem 
wyjazdów jest Woj-
ciech Ziemniak, pre-
zes Szkolnego Klubu 

Sportowego „Jantar” przy Gimnazjum 
Polskich Olimpijczyków w Racocie koło 
Kościana, obecnie poseł z naszego re-
gionu wyborczego. Był to ich dwuna-
sty wyjazd na Igrzyskach Olimpijskie, 
a wszystko zaczęło się od Barcelony. 
Wyjazdy organizowane są wyłącznie z 
myślą  o młodzieży z Racotu, a my jako 
osoby dorosłe je wspierają i im towa-
rzyszą. Wśród młodzieży uczestniczy 
również  młodzież z Domu Dziecka i 
innych stron w kraju. W grupie na Rio 
uczestniczyły 24 osoby z siedmiu woje-
wództw, w tym 10 osób to młodzież, w 

tym dwie osoby z Domu Dziecka.
Ma Pan już w planach kolejny wy-

jazd na jakieś sportowe wydarzenie? 
Kolejne Igrzyska to XXIII Zimowe 

Igrzyska Zimowe w  południowokore-
ańskim Pjongczangu w 2018 roku. Jeśli 
pozwoli zdrowie i będzie okazja, to być 
może skorzystam z tej okazji wyjazdu.

Nie pozostaje nam nic innego, jak 
pogratulować tak wspaniałej pasji i ży-
czyć uczestnictwa w kolejnych najcie-
kawszych sportowych wydarzeniach.

 Anna Gołdyn

Gratulacje dla młodych piłkarzyKolejne sukcesy ostrzeszowskich lekkoatletów

Henryk Dembski: W Rio de Janeiro były to moje siódme Igrzyska. Te okazały się najtrudniejsze
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